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QEVERIA / VLADA /GOVERNMENT
Ministria e Integrimit Evropian / Ministarstvo Evropske Integracije/

Ministry of European Integration

KONTRATE

KONTRATA PUBLIKE ‘KORNIZ:E# — SHERBIME -
AFATGJATE

me
Njé Operator Ekonomik

Proceduré e Hapur

Ministria e Integrimit Evropian, (“Auteriteti Kontraktues™), n& nj&rén ané

dhe

“Management&Development Associates”L.L.C.(M.D.A.)-Adresa Pejton

Jerandori Justinian Nr.12,Kati i |-ré,Prishtiné dhe me NRB:70070896
NRF:600276217

{akronimi) (“Furnizuesi” —“kryerési i shérbimeve”} né anén tjetér
jané paijtuar si né vijim:

Pér t& pérmbyliur njé kontraté publike kornizé pér:

Pérgatifja e spoteve,dizajnimi dhe shiypja e materialeve te ndryshme pér informim
publik pér nevojat e MIE-sé”,Ritender Numiri identifikues : MIE-218/12/095/221
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Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komnizé &shte qe t& themeloj kushtet, duke

pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat & implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
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o aamanan  memnnann
Bt s .| pér njési | Total me
Specifildal teknil § shérbimeve Sasia | e TVSH
TVSH
' Realizimi i video spotit & pérgjithshém informativ ne | 1 . 139.20€ [39.20€
prezantim te kampanjave,prej max 10-15 sekonda
2 Realizimi i video spotit informativ me temé specifike, prej 1 23200€ | 232.00€
max 15-30 sekonda
3 Realizimi i video spotit informative me tema t& pérgjithshme, prej 1 348.00€ |34800¢€
max 30-43 sekonda
4 Koneepti § video-spoteve pér fushata propaganduese 1 174.00 € 174,00 €
E “Prodhimi i video-spotit ng HD kualitet (dokumentarg) deri ne | | 928.00 € 928.00 €
30 sekonda
6 Prodhimi i video-spotit n& HD kualitet (dokumentarg) prej 30- | 1 1,392.00€ | 1,392.00€
43 sekonda
7 Prodhimi i video-spotit né HD kualitet (dokumentarg) deri 20 | 1 1,740.00 € | 1,740.00 €
minuta
8 Realizimi i audio spotit prej max.30 sekonda 1 87.00 € g7.00 €
9 Realizimi i audio spotit prej max.30-60 sekonda 1 116.00 € 116.00 €
9 Prodhimi i filmit t& shkurtér dokumentar prej max, [0 minuta 1 928.00 € 928.00 €
10 Prodhimi i filmit t§ shkurt@r dokumentar prej max. 10-20 minuta 1 1.16G.00€ | 1.160.00 €
i Prodhimi i filmit t& shkurtér dokumentar prej max. 20-30 minuta 1 1,740.00 € | [L740.00 €
12 Blerje mediale né RTK (pér 1 second) 1 11.60 € 1{.60 €
13 Blerje mediale n& KTV (pér | second) 1 11.60€ 11.60€
14 Blerje mediale né RTV2I (pér 1 second) 1 11.60€ 11.60€
15 Blerje mediale né Klan Kosova (p&r | second) 1 11.60 € 160 €
16 Bletje mediale ng TV-t& tjera lokale ( pér 1 second) 1 5.80€ 5.80€
17 Blerja mediale pér radio te ndryshme( si : Radio 1 0.60 € 0.60 €
Kosova,Radio Dukagjini,Urban FM,Radio KIM,etj...) pér 1
second
18 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,p&rkthim(né pess 1 290 € 290¢€
giuhé&t zyrtare nc R.Kosoviss) dhe shtypje e fllajerave 3-4 fage
19 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(né pesé 1 5.80€ 3.80€
gjuhét zyrtare ne R.KKosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — deri 8 fage
24 Draftim/koncept i informatés, dizajnim,pérkthim(né pesé 1 8.70 € 8.70¢€
' gjuhiét zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — prej 8-16 fage _
21 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,p&rkthim(ng pess 1 11.60€ 11.60.€
gjuhét zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e i}
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bréshurés(ﬂetushkave) Ad —prej 16-32 fage

22 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(ng pesé 15.00 € 15.00€
gjuh&t zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — prej 32-64 fage
23 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,p&rkthim(né pesé 17.40 € 17.40 €
gjuhét zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje ¢
broshurés(fletushkave) A4 — mbi 64 faqe
24 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(né pesé 11.60€ 11.60 €
gjuhé( zyrtare ne R.Kosoviss) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A5 — deri § fage
23 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(ng pess 14.50 € 1450 €
gjuhét zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A5 — prej 8 — 16 fage
26 Draftim/koncept 1 informatés,dizajnim,pérkthim(né pesé 17.40 € 17.40€
giuht zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje e
broshurgs(fletushkave) A3 — prej 16- 32 fage
27 Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(ng pess 20,30 € 20,30 €
‘ giuh&t  zyrtare ne  R.Kosovés)  dhe shtypje ¢
broshurés(fletushkave) A5 — prej 32-64 fage
28 Draftim/concept i informatés, dizajnim, perkthim (n& pesé 23.20 € 2320 €
giuh&t  zyrtare  ne  R.Kosovés) dhe shtypje e
broshurs(fletushkave) A5 — mbi 64 fage
29 Draftim/koncept Informates, dizajnim, perkthim 1 buletinit 58.00 € 58.00€
Jjavor (elektronik) 1 fage
30 Draftim/koncept Informates, dizajnim, perkthim I buletinit 116.00 € 116.00 €
Javor (elekttronik) deri ne 4 faqe
31 Sherbime te Video Incizimit te aktiviteteve te MIE-se deri ne 58.00 € 58.00€
20 minuta
32 Sherbime te Video Incizimit te aktiviteteve te MIE-se 20 - 40 58.00€ 58.00€
minuta
33 Sherbime te Video Incizimit te aktiviteteve te MIE-se mbi 40 58.00€ 58.00€
minuta
34 Pérmbledhje ¢ tekstit pér reklama(shpallje) né gazeté % fage 58.00¢€ 38.00 €
35 Pérmbledhje e tekstit pér reklama(shpallie) né gazets 1/1 faqe 58.00 € 58.00€
36 Dizajnim 18 Hogove,pér kampanja t& ndryshme 174.00 € 174.00 €
37 Dizajnim i biliboardave 58.00€ 58.00€
38 Dizajnim i banerave dhe printimi i tyre , piér m2 23.20¢€ 23.20€
39 Dizajnim i posterave dhe printimi i tyre, formati A3 290€ 290€
40 Dizajnimi i pop-up banerave 29.00€ 29.00€
41 Materiale promovuese t& shtypura dhe shpémdarése-kapela 970 € 9.70 €
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42 Materiale promovuese t& shtypura dhe shpérmdarése-maica 1 5.80€ S5.80€
43 Materiale promovuesc t& shtypura dhe shpé&mdarése-canta 1 1740 € 1740 €
44 Krijimi dhe mirgbajtia e webfages me t& giitha informatat pér § | 1,160.00€ | 1,160.00€
liberalizimin e vizave dhe kampanjén
45 Dizajuim/pér dhe shpérndarje né mediat sociale 1 38.00€ 38.00€
46 Kuiz onile né web fage( 1 cili dubet & shpé&ndahet: né | 1 380.00 € 380.00 €
shkolla, TV radio, elj)
47 Shpérndarja e materialeve pér raste promovuese(népér Institucionet | 1 870.00 € 870.00 €
Qéndrore,Komunale-pra népisr komuna.Shkolla dhe Institucione
tiera arsimore)
48 Ovganizimi i sondazheve rreth qéllimit t& kampanjave promovuese | | 580.00 € 580.00 €
apo  informuese  (pér  informim  rreth liberalizimit 1
vizave,etj...),sondazhi duhet 1& mbahet né giysmén e pard dhe ne
fund t& kampanjés.
49 Asistence logjistike dhe teknike (personel dhe teknotogji) ne | 1 380.00 € 380.00 €

organizim e aktiviteteve informuese, apo debate njeditore.

Totali ; 13,797.40 €

N& ¢mime (& jené té pérfshira té gjitha taksat e aplikueshme| né Rrepllbliken e
Kosovés

[shéno pérshkrimin e pérgjithshem té shérbimeve]

> Autoriteti kontraktues kiyen blerje vetém né emér s vit
1.2 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirjeve. P.sh. Kurdo q8
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autaritet tjetér Kantraklues i p&rfshirs né kété kontratg, ienton t& blejg artikyj
né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet g& te dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherhimeve, duke

specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése pra gjithnjé konforme
kérkesave t& AK,

1.3 Sasité e vlergsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Gmimit, Jjan€ vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné& Autoritetin Kontraktues t& biej& ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t& drejté 18 tij mund t&
blejeé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vierésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese (loti} t& njgjts.
Megjithaté, “Autoriteti(et) Kontraktues | pérmendur n& Nenini.1 éshts (lan€) t& detyryar t& pérdorin k&té
marréveshje kornizé sa heré q& & prokurojng shérbimet e p&rmendura né 1.1, ' '

1.4 Ofertuesi | Shérbimeve NUK do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& b&j& ndryshime t&
gmimeve t€ njésisé, pér shembull né rast se autoriteti koniraktues vendosé té blej¢ mé pak apo m& shumé sasi
se sa afo té parapara té specifikuara dhe/ase né rast se autoriteti kontraktues vendos té MOS blejg ASNJE nga
kéto sasira pér disa artikuj. '

1.5 Kontrata hyné né fugi me 16.11,2012 dhe pérfundon né datén 15.141.2015.
Neni 2 Koha e périundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do 1€ jeté ne vazhdiméasi t& pérhershme konformé kérkesave te AK
apo 1-30 dite nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes(kérkesave) nga ana e Autoritetit Kontraktues,mirépo krejt kKjo
varet nga dinamika dhe pakoja e kérkesave ge mund & dalin nga AK.andaj ofruesi i shérbimeve duhet g& ti
pérshtatet dhe pérgjigjet kérkesave te AK,

e,

Ly

L
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2.2 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do té jet& pér Ministring e Integrimit Evropian,ng harmoni me kérkesat e saj,

Neni 3 Cmimi

3.1 memet njési t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financlare te Operatorit Ekonomik, apo nga  Ofeuesi
I Shérbimeve me dt.16.10.2012, e cilg liste shis pjesé pérbérése g késaf kontrate si dhe ashta pérshkruar po
ashiu ne Nenin 1.1 t& késaj kontrate,pra gmimi total i gmimit njési me shifra: 13,797.40 € me TVSH si dhe

me fjalé: trembédhjetémijs e shtatéqind e néntédhjeté e shtates euro e dyzetcent.

3.2 (;mimi i pérrmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e velmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérhimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njssive do t& feng fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve per porosité e vendasura nén
ket kontrate publike kornjzs.

3.4 Pagesat do t& bahen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhefose & Veqanta & Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve ta Koniratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim;

(&) Kontrata Publike Kornizé:

)] Kushlet e Vecanta te Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d)  Tenderii Ofruesit te Shérbimeve, duke périshirg Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(0 Urdhér blerja;

4.2 Doku_mentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njgra tietrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencas, ato duhet t& lexohan sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dh&ng mé sipsr,

Neni 5 Komunikimet

email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& d&rgon komunikatén Kerkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté Kéts ng
komunikatén e . Sa herg q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
Kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrs t& giitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& i,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pervec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélaim, miratim, certifikate apo vendim do té jet& né forme
t& shkruar dhe flalét “njofto}", “vértetojé", "miratoj]” ose"vendoss "do & shenohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi | tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njg argjinal pé&r Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Ministria ¢ Integrimift Evropian _“MDA” '
Emri; Fitim Mustafa Emri: ,g\‘ ;j YR i f); (Al
u.d.Drejtor i DP/MIE Pozita;
Nénshkrimi:
Data;

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratd" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sip éshte

shénuar né formularin e kontratés t8 nénshkruar nga paldt, duke périshiré 18 gjitha shtojcat pér keteé dhe t& gjitha
dokumentet & inkorporuar me referencs né t&.

1.2 "Shérbimet” do t& thoté sherbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me Speacifikimet
dhe Pérshkrimin e Crnimit te p&rfshira né Tenderin & Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i sh&rhimeve” &shié Operatori Ekenomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktuar né formularin e
kontratgs, qé éshig paté né kontraté dhe i detyruar t& krye| detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e kryera do
te marré shumén e réné dakard né formilarin e kontratas,

1.4 “Personeli” do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherhimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe
t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi | kontratés” do t& thot& shuma e dekiaruar né Marréveshjen Q& pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme pér
ofrimin @ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt | geverisé, ose Kombinimi i tyre, duke parishiré edhe

pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér té citin odo piesé & Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi | ndonjé
piese t& Shérbimeve &shté nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shirbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shtrbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palet" nénkupton té dy
prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikehet né Kontrate.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgiithshme 18 Kontratés.

1,40 “KVK" nénkuplon Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshi? ligji q& i pércakion té gjitha ¢éshtiet g2 nuk jané t& mbuluara né kontrats.,

2,2 Kontrala dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hariohen né gjuhén & specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Offuesi | Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojs kontratén
o5e njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kato raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 18 Ofruesit t& Shérbimeve, t8 shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér § detyruar né rastet kur siguruesit & kang shkarkuar humbjen ose detyrimin & Ofruesit
t& Sherbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta tirojé Ofruesin e Shérbimeve nga
cbligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose p&r pjesén q& nuk Sshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojne krileret € pérshtaishmérisé gé zbatohen par dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi beéhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
reglizimin e nj# pjese t& kontratés sé tij njg pale 1& trets,

4.2 Ofruesl i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Elementet e kontratés q& do
& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmeérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e
veta nése nuk léshohet autorizirni.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Ofruesi @ Shérbimeve &shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té& vet si gjhe ]
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po te ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Sherbimeve,
agjentéve t& tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi | nénkontraktimit 1& ndonjé pjese & kontratds ose aprovimi i




nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérdimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.
Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshté pérgjegis pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés.

§.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime ¢ tera
qé mund t€ vendosen sipas ligjit n& fugi, shuma e & cilave mendohet t& keté geng e pérfshiré né grimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj¢ shérbimet sa mé shpejt g8 éshié e arsyeshme e mundur pas marres s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé nga AK

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t&
Koﬂtratég. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakiuar, ai do 1 jeté pergiegids pér & paguar
démet e tikuiduara. Né& ket rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te & gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kerkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nége realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsya:

a) déshtimi | Autoritetit Kontrakiues pér t& pérmbushur detyrimet e ti sipas kontratés;
b) force madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 1_5 dittve me t¢ kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodh¥, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftej Autoritetin
Kontrakiues mbi géllimin e tij g& t& bej njé kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérvegse kur &shi® réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda.30

ditéve nga e njgjta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményre & t& mund t8 shayrtohet
kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marria e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do ti
lefoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatien e periudhiss sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive dhe
retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka 1& drejis né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra paté nuk konsiderohet se ka baré shkelje 1 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve t& tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi dhénie 18
kontraiés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t¢ thoté veprimat e zotit, goditiet, mbyljet e objektit ose ¢reegullimet tjera industiiale, veprimet
e armikut publik, |uftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqijet e tokds,
térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjg ngjarje tietér e ngjashme e
paparashikuar gé &shté périgj kontrollit 1& paléve dhe nuk mund t& pérbaiiohet as me kujdesin & dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e foregs madhore do & marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésing e
nj¢ pale t& tillé ge t8 pérmbush detyrimet e saj tani e tutie me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgiegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vanesa e tij né realizimin ose
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjacjeje té forcés madhore. Autoriteti kontrakiues nuk
do 12 jeté i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér ndérpretje nése vonesa e Auloritetit
kontraktues ose lloj tietér | deshtimit pér t& kryer obligimet e ti éshig rezuitat | forcés madhore,

8.5, Ne¢se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhoré ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, koh#zgjatien e
mundshme dhe efektin ¢é kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projeklit me
shkrim, Ofruest | Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazheojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 8 plotésuar ndonjé oblighm qé ngjarja e forcés madhore € mos e
pengojé até gjatd punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet {a béjé
kété nga Menaxheri | Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi i jape Ofruesit 16 Sherbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérprasé kontraién neé
ndonjdrin nga rastet € méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né parmbushjen brenda nje afati t¢ arsyesheém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteli kontraktues gi kérkon nga al t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér t& realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratés, dhe @ citat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe 1& shérbimeve,;

(b} Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;




(¢} Ofruesi | Sherbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontraién pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

{d) Ofruesi | Sherhimeve falimenton ose éshte duke u mbylur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
né marr@vashie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet blznesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje,
ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ng legjislacionin apo
né rregulleret nacionale;

{e) Qfruesi | Sherbimeve &shté dénuar pér njé shkelie gé ka t& bejg me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé& ka
fuging e res judicata;

(f) Ofruesi | Shérbimeve éshié shpallur fajtor pér sjeltie t& réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 18
cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues,

(g} Ofruesi § Shérbimeve § éshi@ nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje
né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit té
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(iy shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore qé | pengon realizimit t& kontratés,

(j_} Of_ruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése persenl g¢ e jep garancing apo
sigurimin mé {8 hersheém t8 kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshié né gjendje t'i plotéscjg zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj t& drejiave apo mundésive tjera t& Autoritelit kontraktues dhe Ofruesit &
Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruzjé ndonjé kontraté tietér me njé palé t&
treté ng emér t& Ofruasit t& Shérbimeve.

9.3 Autoritett Kontraktues, pas éshirnit {8 njoflimit t& ndérpreries s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimave q& 1é
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér fa pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe 18 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 Ng rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejl gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit (& Shérbimeve
ose té pérfagisuesve té G ose duke u béré atyre thiren e duhur, do ta pérgatisé njé raperl mbi shé&rbimet e keyera, Do t&
pérgatilet edhe nj¢ deklaraté e parave g& duhet t't paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kKontratés,

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet# i obliguar té& béje pagesa fjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend pérfunduar
shérbimet, ndérea Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér
1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguaig shumen gé duhet 'l paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes
st kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kantrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté 18 mareg nga Ofruesi | Shérbimeve humbjet q& i
jané shkakiuar hén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérpreria e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve '
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t§ paguajé Ofruesi t& Sherbimeve shumat g# duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi
i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk-arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritural ose

¢, ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve &shtd i paafte t& kryej nj¢ pjese materiale t& Shérbimeve pér
njé periuché prej jo meé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragivkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fietér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Ofruesit t& Shérbimeve.,

10.3 N& rast t& ndérpreries sipas paragrafit (8) dhe {b) te Seksionit 10.1, Autoritefi kontrakiues do ta paguajé Ofruasin e
Shérbimeve pér humbje ose dém gé& mund t' jeté shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11,1 Ofertuesi do t& keyejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me t& mira
profesionale si dhe ne harmoni t& ploté me kérkesat ¢ Autoritetit Kontraktues .

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1 pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdnrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullobet par shkak t& kétij njoftimi. o




11.3 Ofru;esi i Sl1érbim¢ve qqhet fi respekltojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi n& Republiken
e Kosovles dhe do 8 sigurojé qé personeli i ti, 1 aférmit e tyre, dhe punétorét vendore t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe
t¢ veprojné sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofryesi i_She'rbi_meve do 18 trajtoje ¢ gjitha dokumeniet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private
dhe ]genﬁdenmale. Al nuk o t& shpélojé pér ag kohe sa t8 jetd e nevaojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratgs, &
botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné 1€ kontratds, pa pékimin paraprak me shirim t& Autoritetit Kontrakiues.

11.5 Nése ofruesi | shérbimit &shie njg konsercium i dy ose mé shumé persanave ose korporatave, & gjithé personat ose
korporatat e tilla do i jend sé& bashku dhe vegmas t& detycuar pér t& psmibushur kushtet e kontratss, Personi i caktuar
nga konsoreiumi pér t& vepruar né emér 18 tii pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin pér t& lidhur konsorgiumin,
Parbérja e grupit nuk do 12 ndryshahet pa pataimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin & fij pér t& keyer funksionet
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, giaté performances, dhe né bazé & njg kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar,
autoriteli kontraktues mund 18 kérkojé njg zévendésim nése vierdson se nj¢ andtar i stafit ésht& i paefekishaém ose nuk
kiyejné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraklues do té noiratojg ¢do zévenddsim té personelit kryesor tg

%roporzl?ar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité ng thelb jang t& barabarta ose mé t& miré se ato t&
identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontrakiues do 1€ ofrojé ofruesit t& sherbimit menjéhers me ndonjé informacion dhe / ase dokumente né
dispozicion t¢ saj, 1 cilat mund t& jens relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet 1t kthehen Autoritetit
Kontrakiues né fund t& periudhés sé zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashképunojé sa m& shumé t& jeté e mundur me ofruesin e sherbimit par & siguruar
informacion gé ky | fundit mund té& kérkojé né ményré té arsyeshme pér té& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj "Menaxherin e Projektit', | cekur né KV K, i cili do té jetd pergjegies pér mbikéqyrien e
kryerjes sé¢ shérbimeve gjate gjithe kohés dhe pér raportimin e ¢do holiésie Autoritetit Kontrakiues,

Neni 13 Gémet e Likuiduara

131 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjssing e tij nuk arsin tj realizoje ndonj# ose 12 gjitha sherbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraldues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tj
sipas kontratés, do t& ket 1€ drejté, pér secilén ditd qé kalon ndérmijet skadiriit ¢ periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, £ marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits t& vieres s& sherbimeve & pa kryera deri ng njé
maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbreseé démet e likuiduara nga pagesat te
cilat duhet ¢ behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t¢ likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te
Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi | ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ sherbimeve né térési, demet o
fkuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& liogariten n& bazé t& vierss totale t& porosise.

13,3 Nese Autoritet] kontrakiues ka fituar & drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierds s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé
me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

-te ndérpresé koniratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& ket 16 drejtd pér kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé koniraté me njé palé té tretd pér dhénien e pjesés sé mbelur 8 sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do té paguhet pér kEté pjesé 18 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do t& jeté i detyruar
t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Auloritali Kontrakiues ka prokuruar velem ne emer ta vele Aulorilelit, me disa operalore ekonomik:

- {e konfiskoj& garancing e realizimit; _ N
- te nderpresé porosing, dhe né keté rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté t& drejte p&r kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jeté | delyruar t& paguajé koston plotisuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundesi e
tij; dhe

~ e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize,

¢. Ne rast se Autonteti Konltrakiites ka prokuruar ne emer te disa Autoriteleve tjera Koniraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues | cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendereon, dhe né k&té rast Ofruesi i-Sherbimeve nuk
do t& Kete te drejlé pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté [ detyruar & paguaid koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraklues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t¢ kege t& Operatorit Ekonomlk dhe kérkon
nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge t& konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se
leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Auforiteli Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteleve fjara Konlraktueso, me disa operatore
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ekonomik:

~ t& njoftaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér siellje t& kege & Operatorit Ekonomik dhe k&rkon
nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njg pjesé proporcionale, exuivalente me 10% te porgsise se
leshuar, t& garancisé sé performances dhe dérgon shumé&n tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpres¢ porosine, dhe né kets rast Ofruesi | sherbimeve nuk do & kets t& drejtié per kompensim, Ofruesi i
She;bimeve giithashtu do t& jeté | datyruar t& paguajg kosion plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij, dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operataréve Ekonomik t& kantratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi | shérbimeve do & ofroj slguring e ekzekufimit & kontratgs, ja mé voné se dita e nénshkeimit 18 kontratss,
furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguir per ekzekutim t& plotd dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faredo humbjeje q¢ éshté pasoj¢ e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit {& Shérbimeve.

4.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i viefsham 30 dits pas léshimit t& Certifikatés s& Parfundimit.
14,3 Garanconi i ekzekutimit & konirates do t& jeté né formatin e dhéng né Piesen IV t& ké&saj kontrate.
Neniis Sigurimi & do 1& merret nga Ofrisesi § Shéirbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do té rugj, dhe do 1& shkaklo] Nénkontraklordt t& marrin dhe ruainé, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushieve t& miratuara nga Autoriteti Konfraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim,
sic do t& specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkess & Autoritetit Kontraktues, do & ofeoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues aé sigurimi i
il éshté mareg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni16 Parimet 1& pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do t&
beéhen né llogaring bankare t& dhéng ne Piesen V, identifikimi Financiar, i késa] konfrate qé e plotéson Ofruesi |
Shérbimeve. | njgiti formular, gé& i hashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret p&r t'i raportuar ndryshimet ne
llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet ¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& citén keérkesa e pranueshme
pér pagesé eéshie regjistruar nga departament pérkatés. Data e pagesés do té jel¢ data n& 1& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do t& jeté & pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g kérkesa pér pagesé nuk
mund & plot¢sohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jané dorézuar dokurentet e duhura permbagtjesore
ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund & mos jets legjitim. M#& rastin e fundit mund t¢ b&het nj& inspektim |
menjehershém pér géllim té kontrollimeve tiera, Ofruesi | Shetbimeave do t& japé sqarime, modifikime ape informata té era
brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha ¢ pagesés do t& logaritet nga data ne t& cilén éshté regjistruar kérkesa per
pagese e pérgatitur n& ményrén e dubur,

16.4 Pasi g& t& ketd kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t& kérkojé infleresin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e
Kosoves né diten e paré té muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, piis shtate: piké t& pergindjes. Interesi pér pagess t&
vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé& kalon ndérmijet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t
cilén debitohet Hogaria e Autoritefit kontrakiues (pérfshihet). ‘

18.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do {i japin t& drejte Ofrueg.it e
Shérbimeve q&, ose 18 mos e realizoje kantratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoritetin
Kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t8 autoriteteve t& fiera kontrakiuese, dhe nj¢ autoriteti
kontraktues nuk | permbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund & informajé AQP-ja pér shkelje 16 tilla. AQP-Ja mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike korizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti | Kontroilit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues do t8 jend si ng KVK., Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t8 njofiojd até per ¢do defekt g& &shié gietur. Kontrolli i tille
nuk do t& ndikojé né pérgiegjésité e ofruesit 1@ shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues mund t& udhézopg ofruesit e shérbimeve
t& kérkoing njgé defekt dhe t& zbulojné dhe provojni ¢do shérbim q& Autoriteli Kontraktues konsidaron se mund t& keté nj&
defekt. Periudha garantuese & defekieve éshi® si¢ eshite definuar né KVIK.

H




Neni18 P&rmirésimi i Defekteve

18.1 Autoritett kontraktues do t& njofiojg ofruesit e shérbimeve pér g¢do Defekt para perfundimit t& kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defeldet t& korrigjohen.

18.2 Sa heré njoftimi pér njes defakt &shte dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& peérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohes
sé specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kentraktues

18.3 Nése ofruesi i sharbimeve nuk e Kka korrigiuar defekiin brenda kohés se specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 1& viergsojé koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i shérbimeve do 1& paguaj keé
shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 18 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shielé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontraté si¢ éshté cekur na
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala & démtuar do 18 kefé 2 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérves masave t& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mond & jens:
a) déme te pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapaca né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t' paguhen Ofruesit t& Shérhimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ti b&jng t& gjitha pérpjeket per 1 zgjidhur né ményré migssore t& gjitha mosmarréveshjet gé& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, paldt do ta lajmeérojng njgra tjetrén me shkeim pér
qendiimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado pale
e sheh t@ dohishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgfidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigiet kérkests pér
zgiidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha malaimaie & jepet pér arritien e késaj zgiidhjele do jete 30
dite nga filimi | procedurés. Nése pérpjekja par t& arritur zgfidhje mig&sore déshion ose nése pala déshton té pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palst do ¢ jend & lira t& vazhdojné né& fazén e ardhshme & procedurds s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajichen
permes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas filimit t& procedurés sé
pajtirnit, secila pal® do t8 kets 18 drejte t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurss sé zgjidhjes €& mosmarrévesties.

Neni 21 Zgjitthja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygiésore

211 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore par zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé:

ay  vendim nga gjygh ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Qfruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autaritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat &
shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve Qhe shpenmmf:t ne
lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e gallimshme nga ana e ofruesit t& shérbimevelbshkefjet apo -‘Shkel;et e
pretenduar nga prezantimet & Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e freté se sigurimi i atyre _shérbimeve nga
ofruesi | shérbimit apo shiryt&zimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérderimi ose sigurimi i ndonjé aseti
te siguruar nga ofruest i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimave shkel t& drejtat e prongsis¢ intelekiuale t& asaj pale
¢ treté,




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojngé KPK, Sa heré gé ka njé konfiikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

['Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshikrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligj ; 2.1 Ligjet e Kosovés g& jan& né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
zbatueshem ¢éshtjet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata Ekonomike né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shgipe
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit t& Shérbimeve &shié menjéheré pas nénshkrimit
Perfundimi | nga ana e {¢ dyja paléve kontraktuese,apo duke filluar nga
sherbimeve data 16.11.2012 ,gjithnjé n& harmoni me kérkesat e Autoritetit
Kontraktues.
6.4 Data e Parfundimit eshié pas 36 muajve,nga data e hyrjes né
fugi té kontratés,pra deri me dt:15.11.2015
8.5 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shté:
Ministria e Integrimit Evropian
Objekti i Qeverisé,Sheshi Skénderbeu, Kati i PX-t&
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté Drejtori | Zyrés pér Kornunikim dhe
Autc?r'tetit Informim{ZKE-MIE), mirépo  do t& cakiohet me Vendim te SPnjé
Kontr::-lkt . apo mé shumé pérsona ge kané t& bsjné me menaxhimin e
ue kontratés, pér t& gjitha pikal e saj.Pra udhéheqési | kontratés do
16 caktohet ménjeheré pas nénshkrimit t& saj.
Damet o 13.1 Norma e démeve t8 likuiduara #shté 0.5% né dite,
IisdEees Shuma maksimale e démeve t& likuiduara p&r téré Kontratén
&shté 10% e Cmimit 16 Kontralés t& cmimit final t& kontratés.
Siguria o 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 70% e vieréds se
ek zekutimit kontratés apo 1,379.74 €
Sigurimi g& do 161 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jené:
t¢ merret nga a) Automjeti motorik | Palés s& Treté fshéno shumén]
ofrues ! b) Pérgjegjésia e Palds s& Trets [shéno shumén]
shérbimeve c) Pérgiegjésia_ndaj punédhénésit dhe kompensimi |
punétoréve [shéno'shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno Shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno
shumén] _
Parimet e 16.1 Orari | pagesés do té& Jeté: pas kryerjes se shérbimit dhe
prgjithshme dorézimit  te fafwrés ne logaring  bankare,NLB
& pagesés Prishtina. ,ushiu  sig Eshié
cekur tek identifikimi financiar i operatorit ekonomik.




Kantrolki i
kualitetit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti
kontrakiues do t& jené si ng vijinu
¥ Zyrtarifet pérgjegiés p&r menaxhimin e kontralés t&
AR jang & thirrur qe né baza javore, mujore,tremujore
apo varésisht se si e shohin 18 domosdoshém ata &
béjné inspektimin e shérbimeve, kualitetit te tyre elj.

¥ Ofruesi | Shérbimeve,para se te filloj punén finale pér
dizajnime,prodhime te video-spoleve,projektimeve &
ndryshme, pra githqgka ge ka t& béjé me specifikacionin
feknik, duhet gqe gjithsheré le viig né Autoritetin
Kontraktues mé se paku me tri projekipropozime te
ndryshinené ményré qe Autoriteti Kontraktues t&
péreaktohet me versionin final, i cif do & dubej fe
redlizofief nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,mirépo ne
rast te mospélgimit fe  projekipropozimeve
fillestare, atéheré Autorifeti Kontraktues mban 16 drajién e
ploté qe 16 kérkoj propozime shtesé lidhur me kérkesat
dhe pér & giitha shérbimet qe giinden ne specifikacionin
teknik. Ofruesi | shérbimeve &shté | obliguar ge (8 kets
dhe fe ofrof kualitet t& larts te profesionalizmit, si dhe i
pérmbahet kérkesave te AK

A

Mégense kjo kontraté ka té b&jé mé shumé me informim
me publikun,atéheré edhe ofruesi i shérbimeve duhet qe
te jeté né& koordinim t& ploté mé & gjitha kérkesal ge
dalin nga AK dhe i& jeté né glendje e ne afalin e
paraparé i pérmbush ato kérkesa,

Periudha Garantuese e Defekieve éshig 12 muaj.

Zgjidhja
migésore e
mosmarréves
hjes

20.2

{Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim]

Zgjidhja migésore @ mosmarréveshjes do. t& béhet konforme
kushteve & pérgfithshme 1§ késaj kontrate si dhe mé
personat pérgjegiés te AK ge do 18 ngarkohen né
zhalimin e késaj kontrate.

Zgjidhia e
mosmarréves
hjes me
procedure
gjyaésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
giaté ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do t& dorézohet né gjykatén
kompetente né pajtim me ligjin n& Kosovs,
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PIESA ©: FORMULARI | DOREZIMIT TE TENDERIT- $8 giitha
kushiet e pérealduara
Piesa |. Formulari i TENDERIT

Far: Ministria e Integrimit Evropian,
Objekti | Qaverisé, Sheshi Skénderbeu,
Kati i PX-18,Zyra Nr.803,

Thulll | Koniratés: "Pérgatitia e spoieve,dizajnimi dhe shivpia e materialeve e ndryshme
s informim publik pédr nevojat e MIE-s&”,Ritender

St pérgfigje ndaj letrés sugj 18 ftesés pér 18 tenderual pér kontratén e mésipérme, ne, t& nénshkruarit mé
poshié, deklarajmé o#:

1. 1 kemi kontrollyar dhe pranuar plotésisht pérmbaitiet e dosjes s& tenderlt me MIZ-218-12-098-221.
fe pranojmé dispozital e saf né (8rési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé & dorézojmé, né paitim me lushiet & dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1@ paragitura, pa
rezervé apo kufizim:
*
Plesa Nr.1. “Pérgatitja e snoteve,dizajnimi dhe shiypja & materialeve {2 ndryshme pér informim
publik pér nevojat e MIE-s&",Ritender
3 Cmimi | pérgjithsheém | tenderit 8shig:

Cmimii tenderit né shifra: 13.797,40 £

Dhie 0@ faid wembadhjetd mijé e shatdaind e néntddhjeid 2 shtat& Euro e katérdhjeid cent.

Ky tznder &shté valid pér njé periudhé prej 82 nga data finale pér dorézim & tenderéva,

5. Nése lenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1& sigurojmé, sig kérkohat, njé siguri t& ekzekutimit
para nEshkrimit {8 kontratéd 10 % e vierés sé& lontratés.

3. Operatori Ekenomik ka naclonalitatin sig vijon:Kesovar,
7. Ne jemi duke e hérd k&td apiikim, pér kétd tender “Pérgatitja e spoieve,dizajnimi dine shtypis e

materizleve te ndryshme pér informiim publik pér nevojat e MlE-s8”, né 8 drejtén tond (& udhéhaqur
nga veta. Ne konfirmejma se ne nuk jemi dulke tenderuar pér koniratén & nj&jté né ndonja formé Yatsr.

(e rast e njé konsorolumi]

3 anlikohet kur t8 gjitha kushtet jané pércakiuar (nuic ka mink-konkurrencs)
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beten né rdérmarren

[

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
masipérma né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé qé t&
gjitha informaiat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né k&té kenkurrim | mund & kené si
rezultat pérjashtimin ton nga kio dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK.

9. Theksojmé& gé Autoriteti kontraktues nulc &shté [ cbliguar & vazhdoj@ me kété ftesé che g& & rezervon
ié drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontraigs, Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e
bén k&ta,

DOREZUAR NGA

IDENTIFHCME | QFERATORIT EXOMONIK
ENMRI | KOMPANISE MANAGEMENT & DEVELOPMENT ASSOCIATES

ADRESA E PLOTE

PERFAQESUAR NGA!

EMRI ARDIAN JASHAR]

POZITA PARTNER MENAXHUES
NENSHKRIMI SNAG A~ W
DATA 16.10.2012 i/

VULA

-
1 vs saaamet b

¢ Brught 18 Operatorave

Emri(at) Adresa-bankni

Udhgneqési 1

E:.‘ L it

*shioniffshini reashta plotésuss pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontrakiuesi nuk
konsiderohal si partner pér géliime t& kdsaf precedure (8 tenderil.

Emri dhe mbiemri | personit {8 autorizuar pdr 18 nénshkruar kEE fender né emér t§ Konsorciumii
fsh nl '

Manshkiimi: [nénshirin

Yendi dhe data: [shéng vendin

Vula e Udh&hegésit

Pjesa ll. LISTA E CMIMEVE
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5 el ie

4. PERSHERIMI I CHMIMEVE ~ OFERTA E OPERATORIT ERONOMIK

PN R
Speciithimi teknik i shérbimevs ‘ Cmimi
' Cmimi | Total me
Sasia | pgr njdsi | TVSH
me
TVSH
1 Realizimi it video spotit t& pérglithshdm informativ me | 1 139,26 P 139,20
prezantim te kampanjave,prej max 10-15 selonda
3 Realizimi i video spotit informativ me tamé specifike, prej 1 232,00 232,00
max 15-30 sekonda
3 Realizimi i video spolit informative me tema t3 pérgjithshme, prej 1 348,060 248,00
max 30-43 sekonda
g Koneepti 1 video-spoteve pér fushatz propaganduese 1 174,09 174,09 !
Frodivimi i video-spotit né HD kualitet (dokumentaré) derine | 1 928,00 ERARITY 5
30 sekonda
b: B PdehH“l] 1 video-spotit né& HD kuelitet (dokumentarg) prej 30- | 1 139200 1.392,400
45 Sekonda ! N
7 Prodhimi i video-spotit né HD kualitet (dokumentarg) dext 201 1 1.748.00 3.740,00
' (minuta
g Realizimi | audio spotit prej max.30 selonda 1 87,50 87,00
) Realizimi 1 audio spotit prej max.30-60 sekonaa i 116,09 114,06
o Frodhiml 1 flimit & shkurtér dokumentar pref max. 10 minnt 1 928,08 928,80 O
15 Prodhirai 1 filmsit 8 shlaurtdr dokumentar prej max. 10-20 minuta i o1 L160,00 1 1.160,00
: : a
11 Prodhimi i filmit & shkurtdr dokumentar prej max. 20-30 minuta 1 1.748,00 1.740.,60
2 Blerje mediale né RTK (pér 1 second) 1 11,60 11,60
is Blerje medials ng KTV (pér 1 sscond) 1 11,60 11,60
34 Blerje mediale nd RTV21 (pér 1 second) i 11,60 11,60
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N i Prokris

it MIE-216-12-095-221 = Tiu
L Chdryshme pé# informim publik.

itul-.,‘ NP YA S -" PR S T T T

s
L

Blerie mediaie né Klan Kosova (pér 1 second)

11,60

Blerje mediale ng TV-té& tjera lokale ( p&r 1 second)

5,30

‘Blerja mediale pér radio te ndryshme( si : Radio

Kosova,Radio Dukagjini,Urban FM,Radio KIM,etj...} pér 1
second ‘

0,60

143
L]

Draftim/koncept | informatés,dizajnim,pérkthim{(ng pesg

|gjuhét zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e fllajerave 3-4 fage

B

Draftiro/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim{ng pesé
gjuhét zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 - deri 8 fage

Draftim/koncept | informatés,dizanim, périthim(ng pesé
gjuhét zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — prej 8-16 fage

3,70

Draftim/koncept i informatés,dizajnim,pérkthim(ng pess
gjuhst zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — prej 16-32 fage

11,60

11,68

Draftim/koncept i informatés,dizajnim, pérkthim(ng pesé
gjuhét zyrtare ne R.Kosovés) dhe shtypje e
broshurgs(fietushkave) A4 — prej 32-64 fage

15,00

13,80

PR

Draftim/koncept | informatés,dizajnim,pérkthim(ng pesé
gjuhét zyrtare ne R Kosovés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A4 — mbi 64 fage

17,40

17,40

| 4.

Draftim/koncept 1 informatés,dizajnim,p&rkthim(ngé pesé
gjuhét zyrtare ne R.Kosovés) dhe shrypje e
broshurés(fletushkave) A5 —deri § fage

11,60

11,60

Drafiim/koncept § informates,dizajnim,périthim(né pesé
gjuhét zyrtare ne R.KosovEs) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A5 — praj 8 — 16 fage

14,59

Draftirn/koncept 1 informatés,dizajnim,pérkthim(né pesg
giuhdt zyrtare ne R.Kosoveés) dhe shtypje e
broshurés(fletushkave) A5 — prej 16- 32 fage

e~
-

Drafinm/koncept i informatés,dizajnim,péckthim(ng pesé
givuhét  zyrtare ne  R.Kosovés) dhe  shiypje e
broshurés(fletushkave) AS — prej 32-64 fage

Draftim/concept i informatss, dizajnim, pérkthim (ng€ pesé
gjiuhét  zyrtare ne  R.Kosovés) dhe  shiypie e
broshurés(fletushkave) AS — mbi 64 fage

el

Drafiim/koncept Informates, dizajuim, perkihim I buletinit
javor (eleltronik) 1 fage

58.00

DOSJIA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/IShErbime-- nfé OE

44

Ty

T




3 Draftim/koncept Informates, dizajnim, perkthim I bufetinit | 1 116,00 1 116,00
Javar (elelatronik) deri ne 4 fage
31 Sherbime te Video Incizimit te aktiviteteve te MIE-se deri ne | 1 58,00 58,00
20 minuta
32 Sherbime te Video Incizimit te aktiviteteve te MIE-se 20 - 40 | 1 58,00 58,00
mimuta '
33 Sherbime te Video Incizimit t2 aktiviteteve te MIE-se mbi 40 | 1 58,00 58,00
minuta
i
; 34 Permbledhje e tekstit pér reklama(shpallje) né gazeté V4 fage 1 58,00 58,00
| 35 Pérmbledhje e tekstic pér reklama(shpallje) né gazetd 1/1 fage 1 58,00 38,00
36 Dizajnim & llogove,pér kampanja 2 ndryshme i 174,00 174,00
57 Dizajnim i billboardave i 58,00 58,00
.
38 Dizajnimn 1 banerave dhe printimi i tyre , pérm2 1 23,20 23,20
P Dizajnin i postarave ghe printimi | tyre, formati A3 % 2,50 2,99
40 Dizajninii i pop-up banerave i 29,00 29,00
41 Materiale promevuese 1€ shtypura dhe shpérndargse-kapela i 8,70 o 9,78
2 Matertale promovuese 2 shiypura dhe shpgrndarése-maica 1 3,80 5,80
43 Marterizle promavuese t& shtypura dhe shpémdar¥se-canta i 17,40 17,40
EE Erijimi dhe mirgbajtia ¢ webfaqes me & gjitha informatat pér | 1 1360, 04 1.160,00
liberalizimin ¢ vizave dhe kampanjén
|45 Drizajnim/pér ahe shpérodarje ng mediatsociale 1 53,00 58,00
45 Kuiz onile n& web fage( I cili dubet {8 shpérndehet: ns| 1 380,00 580,00
| shiolta, TV radio, etj)
47 Shp&rndarja e materialeve pér raste promovuese(népér Institucionet | 1 878,00 870,00
Qéndrore,Komunale-pra népér komuna,Shkolia dhe Institucions
tjera arsimore)
JB Organizimi 1 sondazheve reth q&llimit t& kampanjave promovuese | 1 580,00 580,60
apo informuese  {p& informim  reth  lberalizimit 8
vizave,et]...),sondazhi dubet € mbahet n& gjysmén e paré dhe ne
47
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| fund 18 kampanjés,

49 Asistonce logjistike dhe teknike (persons! dhe teknologji} ne | 1 580,00 580,00
organizim e aktiviteteve informuese, apo debate njeditore.
Totali : 13.757,40
NE cmime t8 jen® (8 périshira 8 giitha {zksat e aplikneshme né Rrepubliken e
Keosoves
Vérejtsje:

> Sasia e ofrusr &shtd vetdm sasi treguese dhe variem me te ardhmen varsisht noz
mevojat e MIE-séku MIE munds 3 porosisé-blejs apo mes t& perosisé-blejd
ndonjé prej sasive apo edhe artikujve te cekurs ma laris.

P Ju patjetdr dubet te vendesni njé emim pér secilén njgsi mga pozicioni me nr
rend. 1-49, kn pmimet e vendosura p&r njési duhet te Jen& t& kupiueshme dhe e
qaria (n# t& kundértén keonsideroheni si i papérgjegjshém).

IDENTIFRQM! | OPERATORIT EXONOMIK {OF) :
EMRI O MANAGEMENT & DEVELOPMENT ASSOCIATES
EMR MSIERMT
xrcsutan e OE: | APWIeR
NENSHKRIA: VY FAy g
DATA: 16.10.2012 /
YAl

&
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PJESAEV E KONTRATES

1. IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIESLI LLOGARISE

Emri:
Adresa:

OQyteti:

Kodi postar:
Kontaliti:
Telefont:
Faksi:

E-mail;

Numri i TVSH:

Management & Development Associates L.L.C

Prishtine
10000
Ardian Jashari

3530077439

BANKA

Emri:

g -Adresa. e g rem-Qabej.street, ek o maznn

Qyteti:

sKodi postar:.
Shietiz
Llogaria bankare:
IBAN (opsionale);
BIC (opsionale):

NLB Prishtina

Prishtine

.....

R KR 13 T SU-L HIC N VPRSP

SHENIME:

VULA E_ BANKES + NENSHKRIMI i

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT TE

PERFAQESUESIT TE BANKES (T dyia t&

LLOGARISE: (e obligueshme)

obligueshme)




Invoice Nr,

Management 201661
Deavelopment -
Associates _ INVOICE
Reveloping Managers, Managing Development,
Client - _ ._Othér -
Contect Parsor:  Flamur Sallhy ~~+ - Date; 20,08,2015
Organtzation; - .Mlniatrla 8 Inhagrlmit Evroplan Contract Rel.: MIE-216/12/086/221 -
Bug. Rep, Num: . Bua, Reg. Num,; 70070806 -
Flsoal Num; VAT, Reg. Num.: 330077438
‘Emal: _ FlaoaiNum 800276217
' _ K PRlcEPER SRR
UNIT ' _ DESORlPT'lON OFSERVIOES T UNIT {EUR) | - :-_SU_BTOTAL
- Projakti ,Psrgaﬁuanapmvs,dlznjnlml dhashtypjaa X Shlolimian ) e T
o -.-|materialave ta ndryshme per Informim pubilk par nuvojateMtE- ;
© . [se"Numri Identifikues : : MIE-218/121086/221 - s 1 SRR I
8 S Dlijnlm!pardhashpamdadenamadlataoclale{? perKosova Pmaa, % "_'__eaﬂ_._uo :'€_400.00 e
|1 per infografike) - (Numri i Artikullit sipas kontrates - #4B) : PRI IR et e
100 1Materiale | premnvueaetenh!ypuradhashpamdareae malca (Numrl €800 €500,00{ -
: EArtikullitslpasknnh‘atBa 42) R B e N
_ D . _Subtotall -~ " €900,00
[Payment Wethod 'Bankln_ﬂr_e Tranafar- : VAT (18%) _— €144.00
o . .|| TOTAL DUE €1,044.00[
= g : Signature: .= - T T T
Amountat!naﬁtutinn’ NLB Prlshtina . R
Benaficlary Custornar: Managamnnt 5 Davalopmsm Aasncintes LLC
Address: Prlshﬂna. Kusovo :
Account Number; B
' Comment:
Payment Terms: 7days ' ‘
If you have questions about this invaics, please contact Kaftﬂna Gulaal,.

Thank You For Your Cooperationt




Invoice Nr.
2651 igii’}%i?_

INVOICE

wesres. Mansolng Davaldopinent,

ravstopdng Ba

Cllont Other
Contact Person: ~ Flamur Salihu Date: 12.11.2015
Omankzation:  Ministrie & integrimit Evropian Contract Ret.: MIE-218/$2/005/221
Bua. Reg. Num: Bus. Reg. Num.. 70070886
Fiacal Mum: VAT. Rep, Num.: 330077430
Ermait 1 Fiscal Num.: 800276217
PRIGE PER
URIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR) SUBTOTAL
Projekii :Pargatitia @ spotevs, dizainimt dhe shtyp)z e materialsve
te ndryshme par Informim publik per nevojat & MiE-ee™ Numri
identifliues : RIE-218M12/005/221
4 Shpemdarja e materialave per raste promovuese {(neper institucionet €870.00 € 3,480.00]
gendrore komunala-pra neper komuna,shkolla dhe instituclone tiera
arelmore) (numri | artikullit sipas kontrates - 47)
2000 Draftimfkoncept | Informates,dizajnim, perkihim{ne pese gjuhet zyriare €280 € 5,800,00]
ne R.Kosoves) dhe shiyple e filajerave 3-4 fage (numri | arfikulli sipas
konirates - 18) ' '
3 Dizajnim te logove, par kampan]e te ndryshme {numri{ artikuliit sipas € 174.00 € 522.00]
kontrates - 38)
|
]
_ . Subtotal €8,308.77
Payment Rethod Bank Wire Transfor VAT (18%) _€1,486.23
TOTAL DUE € 8,802,00
Signature; :
Account at Institution:  NLB Prishtina .
Beneficlery Customer: Management & Developmant Associates LLC
Address:  Prishtina, Kosovo
Account Number:
Comment:
FPayment Terms: 7 days
if you have questions about this invoice, pleass contact Kallrina Gule &.

Thank You For Your Cooporation! _




Develaping Managers. Managing Developmeant.

Zf)

"
e . -—uq_.“»um.... -

Invoice Ny,
2015/087

o "{}wnm

Client

Othar
Contact Person; ~ Flamur Sallhu Date; 20,94.2015
Omenizaton:  Minlstria @ Integrimit Evropian Contrec] Ref.: MIE-218/ 205221
Bus, Reg, Num: Bua. Rep, Num.: 70070866
Flatat Num; VAT, Reg. Num.: 330077430
Emsl; Flses! Num.: 800276217
S PRICE PER
UNIT . DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR) SUBTOTAL
:Projekt] :Pergatija e spotave, dizajnimi dhe shtyple e materialeve
te ndryshme per Informim pyhlik per navnjnt 8 MIE-ee" Numrl
tdenﬂﬂlﬂlaa MIE-218!1210BN221 }
] Shpemdarja 8 materlalave par msme prmmvuasa (naper inaﬁtuclnnal € 870.00: € 7,830.00|
‘nendrore,komunale pra neper komuna.stlln dhe tnatltnolnna ljara N y 4
arslmore) (Numrt 1 Artikulit slpas koritrates - -47) TR IS - 40

10 Materisle promovusse te shtypura dhe shpamdaraae-lmpe!a (Numrii €nn € 18430
Artikullt sipas kontrates - 41) - S : -

18 Materiale promovuase to ahtypum dhe shpemdaresa—maloa {Numri i ' € 5 ao, - €11020
ﬁuﬁkulllt aipas kontrates - 42) . NS

1430 Dmfﬂmﬂmneepilfnfunnates.dlzajn!tn.paﬂmﬂm(nepaaagjuhet zyrtam ez.so : e4.147.oa§
ne R.Kosovey) dhn ah{ypla @ ma]arave 34 faqe {Numrl iArﬁlmlllt aipas ’ RET
kontrates - 18) . Sy S
1 Reallziml | video spotlt Irrfnrmaﬁv me mma o pam]lthshme. pla] max €348 OOE €348.000
130-46 sekonda (Numri | Artikuliit aipas konhalm 8 - ‘ :
1 ‘RoallimI § video spotit Informatly me tame spaciike, prei mex 1630 €232.00 €232.00
;sekonda (Numﬂ lAltIkuIm atpas konttales 2) i _
1 Dlza]nlm!par dha shpamdarje ne med!at aoc!ala (par Info amﬁka) . € 58.00 €58,00
(Numrii Mikulllt sipas Iwnlmhas 45) - : '

50 -Dmfﬁmﬂtonoepmnfoﬂnaies.dhajnim,perkﬁﬂm (nepeseg]uhetzymra €11.80) - €580.00
ne R.Kosoves) dhe shiyple e bmahuras{ﬂemmkava) M-pra} 18-82 . : :
faqa (Nurnrl IArﬂiwlﬂt s]pas kantrates - 21) . Vo . :

1600 Drafﬁmﬂconuapt i Infonnataa dmjnim parkthfm (ne peau gjuhet zyrtam €17.40 € 17.400.005
ne R.Kosoves) dhe shiyple e bmahum(ﬁaiuahkava) M—mhi 84 faqe : ; Z
(Numri lArmmmt alpaa kcntrates 23) . !
. - _Subtotal] __ €26,177.64
[PaymentMethod  Bank Wire Transfar VAT (i8% €4,711.96
B - ., c-f . “{ L.TOTAL DUE}- € 30,889.60
o Slgnature:
Accaunt at Institution: NLB Prightina - _
Beneficiary Customer; Managemént & Developmeant A.ésoclatas LLC %
Address!  Prishtine, Kosovo LA
Account Number: ’ S o
Comment; :
C
Payment Terms: Tdays
It you heve questions about this involce, pleass contact Kartrinn Guta g

T o Yot ol o F LAMUR SAL

PRAN VAR




S e s E e e involes N,
BEY vy M(Ndﬁ’ 2015/088

D Il \l

’* 20, 1. "ﬁmmscﬁ

R TT——

Developing Managers, Hanaging Devalopment.

Clent Other
Contact Pammon: ~ Flamuyr Salihy Date: 20,11.2015
Orpantzation:  Ministria e Integrmit Evroplan Contract Ref.: MIE-218/121086/221
Bua. Reg. Num: Bue. Reg. Num.; 70070508
Flacal Num: VAT. Reg. Num.: 330077430
Emaf; L_Fiscal Num:: 600276217
[ 7 PRIGE PER
 UNT _ DESCRIPTION OF ssnv:ces L UNIT (EUR) ; SUBTOTAL
Projekti :Pergatifa o apoteve, dizajnimi dne 8hiypla e materialave ! i
8 ndryshme por Informim pubfik ; par navujat & MlE-se" Numrf i J
!ldsnﬂmmes aalz-mnzmamz : ; .

3312 {W Nanfonale (Sakonda) (Numﬁ I Arﬁkuiﬁl aipaa kunttataa f G " ao’ € 38.419.20
112;13,14;18) o : !

53820 ;Blnrja madiafe per radlo e ndryshma (sI Radlo Koeova,Radfo ' €0 80] € 32,202,00
Dukagilnl Urben FMm, Radlo Kim, ,eﬁ...)par‘l wcond (Numrl Mrﬁkulm I i '
aIpas kontrates -17) SR ’ !

l
f |
j
|
| i
i l
- . ATEe < Subtolal] g5 Ba g
Payment Method — Bank Wire Transfer - R, VAT (18%) € 10,788.46
ETHL ' LTOTAL IJUE[ €7D,711.2
_ : Slgnatura'
Account at Institution: NLB Prlshtl_na : .
Beneficiary Customer: Management 8 DavelopmenlAssocfates LLe ' 24
Address: Priahuna, Koso -
Account Number:
Coemment /
A
Paymen! Torms: 7days . :
I you have questions about this invoice, piease confact Keltring Guta a, LT e ane g o

Thank YouForYourcPo M‘/AQ A 6;13 FEAM R .S ’?djf/(

S Mo,




ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE

URDHERI | BLERJES: 0000000000000000000005452 OBLIGIMI 000000000023247
KERKESA E BLERJES: c000000000000000000005692 ZOTIMI: pogoooDooeteiaz
LETERPRANIMI | MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002 -

KUPONI | SHPENZIMIT | UB! 4 165% KUPONI DITARIT:

PERSHKRIMI: #21814116 Shpenzime per informim publik.

KERKUESI;  ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:

TELEFON (Zyrd):

TELEFON (Mobil):

FAX:
) . . ' ) Datat e dorézimit i ) Croimi i
A&tllg‘( Pershkrimi/ Kodl financiar i Pre; Dori Njesi lSas;a Rigsiss Shuma (€)
#21814116 Shpenzime per informim publik
1
Kodi financiar: 10/248/11318/14230/00000/0111 14/02/2014 | 311212014 KEST| 1.000 61,301.22 61,301.22
Kodi financlas
Kodi financlar:
Kodi financias:
GJITHSEJ (€} 61,301.22
APROVIM 1 PAGESES Shuma gé paguhet {€): - TG
Zyrtari certifikues: Z E\/——‘\\\/\ \ *AVP‘\Q'\ Ngnshkrimi: \(%Q\ABO M_ Data: q.j— DP 2 /L‘
st /) Joorls s g
Zyrt. SRS it/ anr%a Aootl e Nenshkrirmi: s pate: 71021 Jotly
Shtojcat {rretho): vendimi i kontratés Urdhéri pér blerje Raportet e prénimit Kopje e kartés
s¢ bankés
Tipi i pagests {rretho): Kést Pagesé finale
MEnyra e pagesés {rretho): BPK/ Kash BPK transfer n& Tlogart /x Commarzbank Transfer
" \-._ - -
Pér pagesé pérmes transferit, debi llogaria A SRR - Tlogaria
tuesi: 1D: . : .
Pérfituesi MANAGENENT DEVEL 70070896 AQBK pérfaq:
Nri llogarisé sé pérfituesit: O ST AT ' | Manghkrimi:
. : .f'-' . .
. e , Data:
Numri | faturés: 2 Of‘f] ll / ;’1 5

Fage 3 e urdhérit pér blerje Nr: £060000000000000060005452 S




VHEPEDTUREMENT IFIE

- op/T3IAY
Management | iy '“‘f"t"“ﬁ}ﬂ;’
Development
Associates INVOICE
Peveloping Managers. Managing Development.
Other

Client

Contact Person:

Flamur Salihu

Date: 04.02.2014
Gontract Ref.: MIE-218/12/0056/221

Comment:

Address:
Account Number:

Prishtina, Kosovo

Organization:  Ministria & Integrimit Evropian
Bus. Reg. Num: Bus. Reg. Num.: 70070896
Fiscal Num: VAT. Reg. Num.: 330077439
Email: L Fisoal Numn.: B0D276217
| 1 PRICE PER
.. L DESCRIPTION OF SERVICES - | uNIT (EUR) | SUBTOTAL
'Projekti :Pergatitia e spoteve, dizajnimi dhe shiypjae :
‘matenaleve te ndryshme per informim publik per nevojat e MIE-
se“ Numri identifikues : MIE- -218/12/095/22%
£ 200 'Matersaia promovuese te shtypura dhe shperndarese - kapela (Nurnri i £8.362 €1,672.40 v
| Artikullit sipas kontrates - 41} .
v 200 |Materiale promovuese ta shtypura dhe shperndarese - canta (Numrii € 15.00 € 3,000.00 /
Artikullit sipas kontrates - 43) '1 .
v 10 Dizajnim/per dhe shperndarjs ne mediat sociate (Numrii Artikuliit I € 50.00 € 500.00 v
isnpas kontrates - 46) i
J 2898 ITV Nacionale (Sekonda) {Numril Artikullit sipas kontrates - £10.00 €28,980.00 v
112;13;14;15)
i .
~ 3246 ﬂTV Lokate {Sekonda) (Numri i Artikullit sipas kontrates - 16} €5.00 € 16,230.00 v
L
|
i
v 4594 %Radio Nacionale dhe Lokate {Sekonda) (Nume i Artikuliit sipas € 0517 €2,375.10
|konirates - 17
Vo1 EReaIizimi i audio spotit prej max. 30 sekonda (Numri | Artikullit sipas €75.00 €75.00 \/
tkontrates - 8)
i
i
i
! !
i
Subtotal € 52,832.50
Payment Method Bank Wire Transfer T VAT (18%) €8,453.20|
TOTAL DUE € 51,285.70) ./
Signature:
Account at institution: NLB Prishtina
Beneficiary Customer: Management & Development Associates HLC / éé
0

A\

&
\5\'0(\ DQ“\ ,a\?fﬂ

Payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice,

please contact Kaltrina Guta at k.

aor 2l (Nersiov!

Thank You For Your Cooperation!

PR M p{;SUﬁ \ |




ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE

URDHMERI | BLERJES: 0000000000060000000063429 OBLIGIME 000000000119296
KERKESA E BLERJES:  0000000000000000000058687 ZOTIME 000000000108283
LETERPRANIMI | MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002 .

KUPCNI | SHPENZIMIT | UB: 5? 3 1 ‘if \:r# KUPONI DITARIT:

PERSHKRIMI: #21813921 Shpenzimet per informim publik

KERKUESI  ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFON (Zyré):

TELEFON (Moblf):

‘EAX:
_ o ' Datat e doréizimit y _ Croimi |
Aertllltf Pérshkeimif Kodi financiar Prej Deri Njésl | Sasia miésise Shuma (€)
#21813921 Shpenzimet per informim publik
1

Kodl financiar:  104218/11318/ 4230/00000/0111 2514172013 { 31M2/2012 | KEST| 1.000 56,722.96 56,722.96

Kodi financlar.

Kodi financiar:

Kodi financiar,
GJITHSE (§) 56,722.96

APROVIM | PAGESES Shuma qé paguhet (€): | 56. 122\ ﬁ L
Zyrtari gertifikues: E@%\N\/\ QiOSLW Naénshkeiei: iz\,@/\/\lg\@\/\«\ Bata: !é {/Z-.- ‘2,0?()‘

Zyrt. Auﬂmﬁes&it: _.4)7(—230(}" t(;L %}:ﬂ]{l\cﬁ Nanshkrmi: %ﬁ ) Data: ;4/, / J‘? '?\ ?,C? :‘77

aportet & pra::a Ko;é’e e kartés
s& bankés

Shtojcat {rretho): Vendimi | kontratés Urdhéri pér blerje

Pagesé fingle

Tipi i pagesés {rretho}: Kést
Ményra e pagesés (rretho): BPK/ Kesh PK teansfer né Ti Commerzbank Transfer

P&r pagesé pérmes transferit, debi llogaria T adi Hogaria
pérfituesi: MANAGEMENT DEVEL. ID: 700708496 AQBK pérfag:
Nr i llogarisé s& p&rfituesit: ST 4 N&nshkrimi:

Data:

Numri | faturés: /“ / ‘:F__

Fage 3 e urdhérit pér blerje Nr: " 0000000000000000000063429




Management
Development
Associates

Invoice Nr.
117

VOICE

’ i ORE B R PIISIIL e
Daveloping Managers. Managing Development.
Client Other
Contact Person:  Flamur Salihu Date: 02.12.2013
Organzation:  Ministria e Integrimit Evropian Contract Ref.: MIE-218/12/095/221
Bus. Reg. Num: Bus, feg. Num.: 70070896
Fiscal Mum: VAT. Reg. Num.: 330077439
Email: Fiseal Num.: 800276217
PRICE PER
UNIT PESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR] SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shiypja ¢ materialeve
te ndryshme per informim publik per nevojat e MIE-se" Numri :
identifikues ; MIE-218/12/095/221 i
1 Realizimi i video spotit informativ me tema te pergiithshme, prej max ‘ € 300.00 € 300.00 \/
30-45 sekonda - (Numri 1 Arttkulilt sipas kontrates - 3) g
200 Materiale promovuese te shiypura dhe shpemdarese - maica - (Numri € 5.00 € 1,000.00 \/
i Artikullit sipas kontrates - 42)
2898 TV Nacionale (Sekonda) - {Mumit [ Arti_kuli'rts‘l'pés kontrates €10.00 € 28,980.00 \/
12,1 3,1:},1 5) .
4 v -
2646 TV Lokale (Sekbﬁda} - {Numri | Artikullit sipas kontrates - 16) € 5.00 € 13,230.00 \/
600 TV Lokale {Sekonda) - - {Numti 1 Artikullit sipas kontrates - € 5.00 € 3,000.00 v’
16) - 600 Shiagie
4594 Radio Naclonale dne Lokale (Sekonda) - (Numri i Actikullit sipas €0.517 € 2,375.10 v
kontrates - 17}
1 €14.008 €14.01v"
1,200 x 0.52 Euro = 524.00 Euro {Ne faturen nr.087 date 09.08. 2013
katkulimi ka gene gabim 620.49 Euro diferenca 3.51 Euro)
4,620 x 0.52 Euro = 2,402.40 Euro {Ne faturen no.087 date 09.09.2013
kalkulimi ka gene gabim 2,388.66 Euro diferenca 12.74 Euro)
Shuma e duhst te paguhet eshite 12.74+3.1 5=16.25 Euro
Subtotal € 48,899.11 \/
Paymont Mathod  Bank Wire Transfer VAT (16%) € 7.523.85|
TOTALDBUE|  €56.722.95| v
Signature:
Accourt at Institution:  NLB Prishtina
Beneficiary Customer:  Management & Development Assaclates LLC -
Address: Prishtina, Kosovo Py /’CQ
Account Number: ¢ b e 7 i
Comment: ’
{
(NI
Payment Terms: 7 days 8 ge¥
if you have questions about this invoice, please contact Kalftrina Guta at - . S

Thank You For Your Cooperation!

FLAMUR SALIHU
= I




Qeveria e Kosovés

MINIST.E INTEGRIMEVE EVROPIANE

. 7
Zyrtar | Shpenzimeve: ;?)GSC{(/JC( gq{&t oy Nénshlyimi: o "'
s ;

/.

~
Zyrtarl Qerlifikues: éﬂ!!!&c zb&ﬂénshkrimi: «
Vend) i kontraktimit L@DHER PAGESE

Bashkangjitjet : Raporti | pranimit

URDHER PAGESE
NR. | KERKESES PER BLERJE : 45255 NR.ZOTIMIT : 113468
NR. 1 URDHER BLERJES : 44541 ' NR. 1 OBLIGIMIT ; 1026875
NR. | RAPORTIT TE PRANIMIT ;43476 ZYRA E LLOGARISE : 218
NR.1 UB KUPONI TE .
SHPENZIMIT : 306291 NR. { KUPONIT TE DITARIT : 538396
PERSHKRIMI: 21815737 SHPENZ PER INFO PUBLIK
‘ . ADMIN.GENDRORE- .
KERKUESI: MINIS INTEGR.EU KONTAKT:
TELEFONI (Zyra):
TELEFONI (} ndryshueshé ).
FAX:
el i ] o Datat & dorézimit b - Crrimi | X
ull _ Parshkrim | artikullit / Blioku kodues FREJ DERI Njgsi | Sasia njésise Shuma (€)
1 SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK
10/218/11318A4230/00000/0130 aHB2015 | 2M22018 §KEST 1,00 4,783.00 4,783.00
TOTAL®E) | 4,783.00
SHPENZIM / APROVIM { PAGESES ! Shuma pér tu paguar(€): 4,783.00

paTA: ()1 40 200 T '

paTA {7 10 ,’[O!f

Kopje e kartelés bankare

Lloji | pagesés: Kasti Pagesa finale
MEnyra e pageses : CBK/Kesh CKBH transfer né Ilogarnng ™, Transfere Internacionale
g
~ 1
( PBr pagesén me transfer, debito licgaring “3 Llogari e kreditimit .
5 - MANAGEMENT St . .
Pérfituesi: DEVELOPMENT 1D e pérfituesit: 70070896 CBK Repres:
ASSOCIA
Nr.i Hogarist s& Ménshirimi :
Num#r i Faturés: DATA
201571
| NR. { URDHER BLERJES 44511 ]




Invoice Nr.

Management 2015171
Deavelopment
Associates INVOICE
Developing Managers. Managing Development.
Cilent Other
Contact Person:  Flamur Salihu Date: 30.09.2015
Organization:  Ministria e Integrimit Evropian Contract Ref.:
VAT Num; Bus. Reg. Num.; 70070896
Address: VAT, Reg. Num.: 330077439
Emal} Fiscel Mum.; BO0276217
PRICE PER
UNIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR) | SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shtypia e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevofat & MIE-
se" Numri identifikues : MIE-218/12/095/221
1 Orafim/kencept | informates, dizajnim, perkthim i buletinit favor €58.00 -/ €49.15
(elektronik} 1 fage (pumei i artikullit sipas konteates - 29}
35 Braftim/koncept | informatés, dizajnim, pérkthim (né pesé giuhet €1500|/ €4,004.24
zyrtare né R.Kosovés) dhe shtyple e brashurés {fetushkave) Ad -
prej 32-84 fage (numirt | artikullit sipas kontrates - 22)
4 00 o ROSUW ARIFCRLC OF ROSOVA
23 Komavs . Gavernment of Kosova
v Dvenpske lntegradie
a Integratisn
KE- PROCUREMENT DFFICE
s DR SSIAL
b ' e
\: i l_.h]wgc_ 1 B
Drod asmanies ik 02, 4O 0 4
L LA
Subtotal € 4,053.39
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (18%) €728.61
hY
TOTAL DUE? € 4.,783.00
Account at Institution:  TEB Bank
SWIFT: TEBKXKPR
Beneficiary Customer:  Management & Development Associates LLC
Address:  Prishtina, Kosovo
Account Number: S '
{BAN: X i
Payment Terms: T days
if you have questions about this invoice, please contact Kaltrina Gula at [, A

Thank Yot For Your Cooperation!




ADMINISTRATA - MIE

’ URDHER PER PAGESE
URDHERI | BLERIES: {J000000000000000060025458 OBUGIME: 000000000096542
KERKES‘\EBLERJES: G0000000000000000000231 11 ZOTIVI: - 000000000084824
LETERPRANIM | MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002
KUPONI | SHPENZIMIT ) UR: i 5 C_}?FJ-Q A KUPON! DITARIT:
PERSHKRIMI: #21814368 Shpenzimet per Informim pubiik
KERKUEST ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFON (Zyra):
TELEFON (Mobil):
FAX:
Datat e dorézimit Crrirri §
A&;i( Pérshkini/ Kodi financiar Prej Deri Nesl | Sasia figsiss LT (€)
#21814366 Shpenzimet per informim publik
1
Kodi finandar:  10/218/1131 8/14230/00000/0111 15/05/2014 | 3111212014 KEST] 1.000 : 39,078.95 39,078.95
Kot finandar
Kodi finandan
Kod: finandar:
GATHSE ] (6) 39,078.95
APROVIM | PAGESES Shuma gé paguhet (€): .::‘3 Jr Oy =
L A y i< %"ﬁ > S o £ S
Zyrtari shperzues: f’%m?f Ler %}’A’ L Nénshkrimi: i Detar (7 {Cf/ ' /6 / ?d}/cf
Zyrtari gedifikues: BEvam a2 Nenshiirri: :‘-K]m)ogx.\_ Detar ﬂ DL 20 ( {'l
Shtojcat (metho): Vendinmi i kertratés Unﬂum Kopje e kartes
Tipi § pagesés (rretho); Kist Pag’:eié finale
VeEnyra e pagess {rretho): BOK/ Kesh m né [l i Cormerzbark Tramsfer
—
PEr pagesé pérmes transferit, debi llotaria o i Hogaria
" " 1D
Pérfituesi MANAGEMENT DEVEL 70070896 BOK pérfacy
Nr f lfogarise sé périftuesit: Nenshkrirri:
Nuryi § Faturéis: ZO 42‘/44 Deta
Faqe 3 e urdherit P& blerje Nin 00000000000CI0D0BBIN25458




2

TYRA E FRONUAIMIT - SANCELAREA 22 THREREN

wrdmn p/dUAq %

Ny, i fageae 1Al [1 n( 4(,1 1
Jrrgg slranica ’/ H'“_g:m )g AN el

N PR D e e
PRYGIITINGS A -

. Invoice Nr.
Management 2014/44
Development VOICE

Assoclates IN
Developing Managers. Managing Development.
Client Other
Contact Person;  Flamur Salihu pate: 06.05.2014
Organizaton:  Ministria e Integrimit Evropian Gontract Ref.: MIE-218/12/095/221
Bus. Reg. Num: Bus. Reg. Num.: 70070896
Fiscal Nur: VAT. Reg, Num.: 330077432
Email: Fiscal Num,; 800276217
PRICE PER
UNIT DESGRIPTION OF SERVICES UNIT {(EUR) SUBTOTAL
Projekti :Pergatitia e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevoiat e MIE-
se" Numri identifikues : MIE-218/12/095/221
s <2 Prodhimi i filmit te shkurter dokumentar pre] max. 10-20 minuta, | €1,000.00 €2,000.00 —
“Liberalizimi #1 dhe #2" {Numri i Artikullit sipas kontrates - 10}
o o/ 1000 Draftim/koncept | informates, dizajnim, perkthim (ne pese gjuhet £ €10.00 € 10,000.00 ‘-/
zyriare ne R.Kosoves) dhe shtypje e broshures {fletushkave) A5 - deri
, ne 8 fage {Numri | Artikullit sipas kentrates - 24) \/
v " 1080 TV Nacionale (Sekonda) (Nurnri | Artikuilit sipas kontrates - . X €10.00 € 10,800.00
12;13;14;15}
v U';1 790 TV Lokale {Sekonda) {Mumrl i Artikullit sipas kontrates - 16) 1 €5.00 € 8,950.00 /
v ; 3750 Radio Nacionale dhe Lokale (Sekonda) {Nurmri § Artikufiit sipas . .,\, €0.517 —T € 1,938.75 \/
kentrates - 17}
‘ Subtotal £33,600.750
Payment Method Bank Wire Transfer : VAT (16%6} € 5,390.20
TOTAL DUE €39,07685|
Signature:

Account at Institution:  NEB Prishtina

Beneficiary Customer:  Management & Development Associates LLC
Address: Prishting, Kosovo
Account Number: - © 5 :
Comment:

Payment Terms: 7 days
if you have questions about this invoice, please contact Kalfrina ¢ s i T S

.
'

/l Thank gu Ft;or EZ« ;?jo:é;r%:z M 6 10.&54 st 2. SACTHL)




Qeveria e Kosovés
MINIST.E INTEGRIMEVE EVROPIANE

URDHER PAGESE
NR. | KERKESES PER BLERJE : 41427 NR.ZOTIMIT : 109652
NR. | URDHER BLERJES : 41532 NR. | OBLIGIMIT ; 1018438
NR. { RAPORTIT TE PRANIMIT : 40558 ZYRAE LLOGARISE : 218
NR, | UB KUPON! TE .
SHPENZIMIT 292162 NR. { KUPONIT TE DITARIT ; 541308
PERSHKRIMI: 21815696 SHPENZIME PER INFORMIM PUBLIK
: ) ADMIN.QENDRORE- .
KERKUES; MINIS INTEGR BU KONTAKT:
TELEFONTI (Zyra):
TELEFONI (i ndryshueshé ):
FAX:
Artikl Pérshhrine § artikulit / Blloku kod Datat & dorézimit Nigsi Sasl Crnimi | Sh
ull Ershirirn § artikull aku kodues BRE] BERI ljési asia njdsis uma (€)
| SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK
10/218/11318/14230/00000/D130 16/9/2015 151172015 | KEST 1.00 15,370.00 15,370.00
TOTAL(E) | 15,370.00

SHPENZIM / APROVIM | PAGESES Shuma pér tu paguar(€): i 15,370.00 i
) PN ﬂ “ PP

2yrtar | Shpenzimeve: Z@Sa’f%\’? %@6" L¢ Nenshirimi: a%w DATA &LQ?_Z%‘? SLD)

Zyrtarl Qertifikues: 3&»-»\ 'S'c&fm Nershkrimi : ) pata 23 . 0%, 20/ g

Bashkangijitjet : Vendi | kontraktimi{ URDHER PAGESEN (. Raporti | pranimit Kopje e kartelés bankare

Lloji | pagesés: Keésti Pagesa finale
Ményra e pagesés : CBK/Kesh CKB/! transfer né llogaring Transfere Internacionale
P&r pagesén me transfer, debito llogariné ! Llogari e kreditimit
Sefitirasi ; MANAGEMENT St oo .
Pérfituesi : DEVELOPMENT 1D e pétfituesit: TO070895 K Repres:
ASS0CIA
Nr.t liogarisé sé Nénshkrimi ;
Numir i Faturds: DATA:
2015/69

-

[ NR. | URDHER BLERJES 41532 ]




Management
evelopment
Associates

Developing Managers. Managing Develaopment.

e,

AVKE - PROCUTEMENT DFFICE

DRt oS/l

i

Invoice Nr.
2015/65

Bz, /4 3 T
s {420 Minvolce

PRISTITINE/ A

Client

Contact Person:  Flamur Salihu
Organization: ~ Ministria & Integrimit Evroplan

Other

Date: 18.09.2015
Contract Ref,; MIE-218/12/095/221
Bus. Reg. Num.: 70070896

Beneficiary Customer.  Management & Development Assoclates LLC
Address:  Prishtina, Kosovo
Account Number: Tl
Comment:

Bus. Reg. Num:
Fiscal Num: VAT. Reg. Num.; 330077439
Emait: Flscal Num.: 600276217
PRICE PER
UNIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT {EUR} SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shtypja e
materialeve te ndryshme per jinformim publik per nevojat e MIE-
se" Numri identifikues : MIE-218/12/095/221
C@ Asistence logjistike dhe teknike (personel dhe teknologji) ne organizim € 580.00 €6,389.83
& aktiviteteve Informuese, apo debate njeditore. (numri i artikullit sipas
kontrates - 49) : :
-Ly Krijimi dhe mirembajtja e webfages me te gjitha informatat per € 1,160.00 €2,949.15
liberatizimin e vizave dhe kampanjen (numyri i artikullit sipas kontrates -
44)
5 Shperndarja e materialeve per raste promovuese (neper institucionet - €870.00 € 3,686.44
qendrore komunale-pra neper komuna,shkolla dhe instifucione tjera
arsimore) - {numvi i artikullit sipas kontrates - 47)
Subtotal € 13,025.42
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (18%) €2,344.58
TOTAL DUE € 15,370.00

: Signature: , ]

Account at Institution:  NLB Prishtina éw,7
; =

% g

L2

Payment Terms: 7 days
if you have questions about this involce, please contact Kaltrina Guta af ! e

Thank You For Your Cooperation!




Qeveria e Kosovés

MINIST.E INTEGRIMEVE EVROPIANE

.

URDHER PAGESE
NR. | KERKESES PER BLERJE : 14654 NR.ZOTIMIT: 82856
NR. | URDHER BLERJES : 15217 NR. | OBLIGIMIT : 937470
NR. | RAPORTIT TE PRANIMIT ; 16918 ZYRAE LLOGARISE : 218
MR TE 147657 R KUPONIT T& DITARIT : 156270
PERSHKRIMI: 21815203 SHPENZIM PER INFGRMIM PUBLIK
[
. ADWIN.QENDRORE- .
KERKUESE WINIS INTEGREU KONTAKT:
TELEFONE (Zyra):
| TELEFONI (| ndryshuesh@ )
FAX:
At _ . - Datat e dorézimit -y Crnimi )
u“k\ Pérshikrim | artikuit / Blloku kodues - PRE ——B-EF?'— Njgsi | Sasla riasisa Shuma (€}
4 #21845203 Shpenzimet per informirm publik
10/z18/131841 4230000000130 apfafz015 | SM4Z0NS KEST 1,00 77,350.00 77,850.00
TOTAL(G) | 77,850.00
SHPENZIM / APRQVIM | PAGESES Shuma pér fu paguar(€}: i 77,850.00 I
Zyrtar | Shpenzimeve: " é f i ;‘ C}@{ (¢ Nenshkrimi: DATA:@? {( &ﬁ / ¢t A
T“J . A"? e . “ '
Zyrtadi Qertifikues: Q\,\ Nenshirimi: paTA: A S . O%- 2GS
Bashkangjitiet Vendi i kantrakiimit URDHER PAGESE Kopie e karlelés bankare
Llojil pageses: Wesk Pagesa finale
Ményra e pagesés CBKiKesh : CKB/ transfer né liogaring Transfere Internacionale
=
pér pagesén me transfer, deblto llogariné Ulogarie Kkreditimit
e MANAGEMENT -- ) .
pPerfituesi DEVELOPMENT ID e perfituesit 70070896 CBK Repres:
ASSOCIA
Nr.i lingarisé s€ - Nanshkrimi @
Numér | Faturés: DATA
2015121

| NR, | URDHER BLERJES 15217




@,

OERICE S

nersziey unl!
Nr Prot J
1 . Vel o0fl16 /40 nvoice M.
Managemsnt | Bido o0 [ 2015/21
N i + BT S £33 A -
Uevelopment PRISITI ML A ° E[NVOECE
Associates
Developing Managers. Managing Development
Client Other
Contact Person:  Flamur Salihy Date: 30.03.2015
Organization:  Miinistria e Integrimit Evropian Centract Ref.: MIE-218/12/035/221
Bus, Reg. Num: Bus. Reg. Numn.: 70070896
Fiscal Num; VAT. Reg. Num.: 330077439
Ernall: fiscal Num.: 600276217
PRICE PER
UnIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT {(EUR} SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shiypja ¢ materialeve
te ndryshme per informim publik per nevojat e MIE-se” Numiri-
identifikues : MIE-218/12/095/221
N .
\/ 5 Realizimi i video spotit informativ me teme spacifike, prej max 15-30 € 232.00 € 1,160.00{
. sekanda {Numri i Artikuliit sipas kontrates - 2)
vf ) , Realizimi | audia spotit prej max.30 sekonda  (Numvri | Artikutlit sipas £87.00 € 174.001v
S kontrates - 8)
e 1 Koncepti i video-spoteve per fushata propaganduese (Numri i €174.00 € 174.00(
Artikullit sipas kontrates - 4)
V) [38) Shpemdarja e materialeve par raste promovuess (neper Institucionet € B70.00 € 2,610.00 Vv
gendrore komuonale pra neper komuna,shikolia dhe institucione tjera
arsitmiore) — (per fletushka) {(Numr | Artikullit sipas kontrates ~ 47}
Permbledhje & tekstit per reklama (shpatije) ne gazete 1/1 fage {Murmri € 58.00 € 696.00{ v
i Artikullit sipas kontrates - 35) v/
Dizajnitm/per dhe shperndarje ne mediat soctale (Numsi i Artikullit € 58.00 € 3,596.00
sipas kontrates - 45)
Sherbime te vided incizimit te aktiviteteve te MIE-se mbi 40 minuta €58.00 €348.00 \/
(Numri 1 Artikediit sipas kontrates - 33}
TV Nacionale (Sekonda) {Numid i Ariikullit sipas kontrates - € 11.60 € 48,024.00 '\—/
12:13;14;15)
TV Lokale (Sekonda) (Numri i Artikullit sipas kontrates -16) €5.80 € 14,790.00{ v~
Radio 1e ndryshme {Numri i Artikullit sipas kontrates -17) €0.80 € 4,770.00 L//
Draftim/koncept | Informates; dizajnim, perkthim (ne pese gjuhet €290 € 1,450.00] *~-
zyrtare ne R.Kosoves) dhe shiypie e fliajerave 3-4 fage{Numri i
Artikullit sipas kontrates -18)
Dizajnimi | pop-up banerave (Numri i Artikullit sipas kontrates -40) €29.00 €58.00 ~
Subtotal € 67,112,007}
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (16%) €10,737.93
TOTALDUE| __ €77,850.00]
Signature:
Account at Institution:  NLB Prishtinta P P
’.,/ ’:4' ‘:gj‘-@;\iﬁ‘;l‘ -
Beneficiary Customer.  Management & Development Associates e S / / S “'\‘6( &?{; N
Address:  Prishtina, Kosovo oL S g N
Account Numbser: ‘ : ‘;“ ?i féj’é é zﬂ%l‘;‘;:?y
Comiment: P/ L

/

Payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice, please contact Kaftrina Guta af /

[

Thank You For Your Gooperation!




ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE
URDMER | BLERJES;  0000000000000000000029619 OBLIGIM: 000000000637006
KERKESA E BLERJES: _ 0000000000000000000029793 ZOTIMI: 000000000023798
LETERPRANIMI | MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002
KUPONI | SHPENZIMIT | UB: ﬂ?ﬁ gL KUPONI DITARIT:

PERSHKRIMI: #21813503 Shpenzimet per informim publik

KERKUESI:  ADMINISTRATA - MiE

KONTAKT:

TELEFON {Zyré):

TELEFON (Mobil):

FAX.
Datat e dorézimit Coniri §
Artik Pérshkrimif Kodi fi ] jési i Tasish
ullli grshkrimif Kodi financlar Prej Derl Njési } Sasia Ajésisa Shuma (€)
#21813503 Shpenzimet per informim publik
1
Kodi financlar: 10/218/11318/14230/00000/0111 28/056/2013 | 31/42/2013 KEST| 1.000 48,362.42 48,363.42
Kodi financlar:
Kodi financiar:
Kodi financiar:
GJITHSEJ (€) 48,363.42
APROVIM | PAGESES Shuma qé paguhet (€): ‘ 42 269 42
* . fSoo.

Zyrtari certifikues:

'Dyt}—-
2yt /fﬂég;’mrmesafm %7({5‘6!{&@ %Q’//‘CL Nénshkrimi:

Shtojeat (rrethio): Vendimi i kontratés

Tipi i pagesés (rretho): Kést

Menyra ¢ pagesés {rretho}): BPK/ Kesh

a_ﬂl‘_‘bsw"\ \TSC&’\OV\ M&nshkrirei: ‘i{@m

BPK transfer né flogari /3 Commerzbank Transfer

'“'\:—\ Data: Cs @f}- 2(3‘&3

e o 03072007
Raporiet e pranimit) Kopje e kartés
i sé& bankés

Pagesé}ina]e oy

T

Pér pagesé pérmes transferit, debi logaria . :#

. kredi llogaria

MANAGEMENT DEVEL

Perfituesi:

Nr i llogarisé sé pérfituesit: : ' .

Numri i faturés:

OIIN

iD: 70070896

AGQBK périaq:

Nenshkrimi:

Data:

Fage 3 e urdhérit pgr blefe Nr:

0000000000000000000023619




Invoice Nr.
Q&8

vianagement

&y
i‘:'
- ! .
= Development INVOICE
= g : i
Z [ Assoclates &
i| : Peveloping Managers, Managing Development.
[ " iGhient Other
ContactPerson:  Flamur Sallhu Date: 24.05.2013
Omgentzaton:  Ministria e Integrimit Evropian Gontact Rt MIE-218/12/095/221
Bus. Rog., Num: Bus, Reg. Num: 70070896
Flecat Num: VAT, g, Num.: 330077439
Emal; Fiscai Nums 600276217
e o PRICEPER
TN ] uNIt DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUAL | SUBTOTAL
I . X Brojekt :Pergatija e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
[ 3 matarialeve te ndryshme per informim publk per nevejat e MIE-
i ETJ\ i se" Numr identifikues : MEE-218/12/095/221
[Ty == : /
o ER 3 Koncepti | video spoteve pér fushata propaganduese(d koncepte €180.00 € 450.00f 4
I LS Riatdhasimi/Alntandmi- (N | Adikuilit sinas knnteatas - 4
I g2 )
{ Lomd i 1 Realizimi | audio spotit pre} max,30 sekonda (RiatdhesimdNurmri | €75.00 € 75.00 /
Artikullit sipas kontrates - 8)
450 Blerje Mediale né ATKGKTV;RTV 21:Kian Kosova {Sekonda) (Humri | . £10.00 £€9,600.00 \/
Artikultit sipas kontrates - 12,13,14,15)
1320 Blerje Madiale ne TV tjera Lokale (Sekonda) (Numri § Arikullit sipas ~ €5.00 € 6,600.00 /
kontrates - 16}
104 Blerje Mediala ne TV tiera Lokale (Sekenda partale) (Numri | Artikufit €500 €520.00| v~
sipas konteates - 16}
AViglen Ve
2310 Blerje Mediale ne 7¥ tiara Lokals {Sekonda partale) Mumr 1 Arttkulit . €062 €1,201.20} v
sipas kontrates - 17)
1 Realizimi | video spotit informative me tema 1§ pérgjithshme, prej '€300.00 €300.00 \/
max 36-45 sakondal Numrl | Artikuliit sipas kontrates - 3) l,/
4 Koncepti i video spotave pér fushete propeganduese (3 koncepte - |° € 150.00 €600.00
Liberalizimi t vizave){Numri | Artikullit sipas kontrates —4)
400 Draftinvkaneept E informatés, dizajnim, pirithim (né pess gjuhst . €1284 £5,176.00 L/
3 zyrtare n& A.e Kosovis) dhe shtypje e broshurds {flstushkave) Ad -
oraj 32-64 fage (Murmi § Artikullit sipas kordrates - 22)
-
160 Draftim/kancapt | informatés, dizajnim, pérkthim (nd pesa giuhgt €12.94 €2,070.40 l/’
zyrtare né R.6 Kosovis) dhe shtyple e broshurds (fietushkave) Ad -
praj 32-64 fageMumel 1 Arttiullit sipas kontrates - 22)
260 Draftim/koncept | Informatés, dizajrim, périthim (ng pesé gjuhst . €16.00 €3,960.00 <'/
zyrtare né Ae Kosovas) dha shiyple e prosturgs {fiatushkave) Ad -
mbi G4 fagaNums | Artikulii sipas kontrates - 28)
i
3 Dizajnim/pé&r dhe shp¥rndarje né mediat sacialeMums 1 Artlkullit €50.00 €150.00 l/
sipas Kontrates - 45)
1 Prodhimi i filmit 18 shkurtér dokumentar prej max. 20-30 - £1,500.00 €1,500.00 \,/
minutalMuend § Artikullit sipas kontrates - 11}
100 Draftim koncept | informatés, dizajnim, pérkthim dha shtypje e . €250 €250,00 \/
filajerave 3-4 fage k. Jiurm | Artikuliit sipas kontrates - 18)
1 Krijirni dhe mirdmbaltja e webfaqes me t& gjitha informatat pér €1,000.00 €1,000.008 "\
fiberalizimin & vizave dhe kampanjgniNomyi | Artikullit sipas
kantrates - 44)
3 Kuiz onilng ai web fage (i cili duhst t& shpérndahet ng: shxolla, TV, €500,00 €1,500.00 —\/
radio, etfiNumi [ Artikuilit sipas kontrates - 46)
,'J
600 Draftiny konoept | informatés, dizajnim, périthim (8 pesa gluhét €10.00 € 6,500.00 \
zyriare né R.Kosovis) dhe shiyple broghures (fletushiave) A5 - deri
8 fage {300 Shaip, 100 Roma, 100 Serb, 100 Tura)Numii | Arilkullit
sipas konirates - 24)
1 Brodhimi  filmit t4 shkurtér dokumentar pre] max. 10 minutaiMurni 4 |~ €800.00 €800.00
Artiiculiit sipas kontrates - 9)
Subtotal €41,692.60
Payment Method Bank Wire Transfar : VAT (16%%) £ 6.670.82
TOTAL DUE €48,363.42|
Account at Institution:  NLB Prishtina ‘
Beneficiary Gustomer:  Management & Development Associates LLG
Address: Prishiine Konm
Account Numbar: i [/(/
Comment: .
i
i ao .| Payment Tems: 7 days
Mool Wbﬂﬁl I you have questions about this lnvoice, please contact Kaltina Guta a?

ﬁ: LFJ‘ M Uﬁ S‘ éA‘ b [ Z'/-U Thank You For Your Caopsrah"on.'




ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE

URDHER | BLERJES: 0000000000000000000012151 OBLIGIME: 006000000584920
KERKESA E BLERJES: 0006000000000000000013532 ZOTIMI: 060000000584532
LETERPRANIMI | MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002

KUPONI | SHPENZIMIT | UB; 6 (f:_ (:L( 4 KUPON! DITARIT:

PERSHKRIMI: #21813232 Shpenzimet per informim publik

KERKUESE  ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFQON {Zyré).

TELEFON (Mobil):

FAX;
. . o ) ) Datat e dorézimit ) ) Crimi |

Alztlllt( Psfershknmrl Kodi financiar Prj Derl Nigsi .Sas.ra Rjésisé Shuma (€)

#2181323%hpenzimet per informim publik
1
Kodi financiar.  10/218M1318/14230/00000/0111 19/03/2013 | 31M2/2013 | KEST]| 1.000 25,040.00 25,040.00
Kodi financlar;
Kodi financiar: g
Kodi financiar;
GJITHSEJ (€) 25,040.00
APROVIM | PAGESES Shuma q& paguhet (€): ’ (S, 0400 ’

Zyrtar gertifikues: ’g&%:\f\ BO&’\W NEnshkrimi; R@Nﬁg‘u“\/\ Data: ('h. t:}Lf\ NI
S AL 8Lcu '
il’ eb\? ?7 " O(AA Nenshkrimi ,% - Data: ﬁ ﬁo‘?‘/ & /j

Zyrt
“:,__H__,_ ,% T :
Shtojcat {rretho); Vendimi | kontrafgs Urdhérl pér blerje Raportet e pranirnit" K%;;J% gnl;%rstes
Tipi | pagesés {rretha); Kést o Pagest finale
ey
NMényra e pagesés (rretho): BPK/ Kesh BPK transfer n& Hogar » Commerzbank Transfer

Pér pagesé pé&rmes transferit, debi llogariz o gl Hlogaria
Pérfituesi: MANAGEMENT DEVEL ID: 70070896 AQBK pérfa:
Nri llogarisé s& pérfituesit: . Nénshkrimi;

Data:

Numri i faturés: @ 2_, A

Fage 3 e urdharit pér blere Nr: 6000000000000000000012151
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Development e Al ot 3
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Associates
Developing Managers. Managing Devefopment.
Client Other
Contact Persen:  Flamur Salthu Date: 01.03.2013
Organizatian:  Ministria e Integrimit Evropian Contract Ref.: MIE-218/12/005/221
Bus. Reg, Num; Bus. Reg, Num.: 70070896
Fiscal Num; VAT, Reg. Num.; 330077438
Email: Fiscal Num.: 600276217
PRICE PER
UNIT DESCRIFTION OF SERVICES UNIT (EUR} SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevojat & MIE-
se'" Numri identifikues : MIE-218/12/095/224 :
1 Llogo/ Branding par fushaté (Nurari I Artikutlit sipas kontrates - 36) € 150.00 €150.00{ , 4+
2 Realizimi | Video Spotit - 36 sekonda (Numri § Artikutlit sipas kontrates € 200.00 € 400.00{ ~ J(«
-2
1 Reatizimi | Audio Spotit - 30 sekonda (Numr ! Artikultit sipas kontrates €75.00 €75.00( v 4
- 8}
1 Dizajrirml | Biltboard-it (Numri | Artikuliit sipas kontrates - 37) € 50.00 €50.00f., 4
1 Dizajnimi | Pop-Up Banerit (Numri | Artikuflit sipas kontrates - 40) €25.00 € 25.00{v +
2 Media Soclale {Nurnri | Artikutlit sipas kontrates - 45) €50.00 €100.00) v <~
720 TV Nacionale (Sekonda) (Numri | Artikultit sipas kontrates - €10.00 €7,200.00| v 4.
12,13,14,15) :
720 TV Lokale (Sekonda) (Numit | Artikullit sipas kontrates - 16) €5.00 € 3,600.00| v {—
1230 Radlo Nacionale dhe Lokale (Sekondz){ Numti | Artikuflit sipas €0.52 € 639.60] v +
kontrates - 17)
5 Asistenc logjistike (Numri | Artikullit sipas kontrates - 49) € 500.00 €2,500.00 *{«
390 Draftim/konceptim | informates, shtypjes e broshures (Numri i 73, €15.00 € 5,850.00] 3
1 Krifimi dhe mirembajtja e webfages me te giitha informatat per € 1,000.00 €1,000.00( 4
liveralizimin & vizave dhe kampanjen (Numrj | Artliutlit sipas
Kontrates - 44) i
Subtotal € 21,589.60
Payment Method Bank Wire Transfer ._VAT(18%) € 3,450.40
TOTAL DUE € 25,040.00
Signature:

Account at Institution:  NLB Prishtina

Beneficiary Customer:  Management & Development Associates LLC
Address:  Prishtina, Kosmra
Account Number: CHE
Comment: :

%%@ﬂ

Payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice, please contact Kallrina Guta at k

i»,"
Thank You For Your Cooperation! M E)Uﬁ‘ XH E P [ ¢ {ﬁ@ UTJQ #ﬂ:/] = t\/ )
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ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE
URDMERI | BLERJES: _ 0000000000000000000017428 OBLIGIMI: 000000000067226
KERKESAE BLERJES:  0000000000000000000017971 ZOTIME: 000000000064711

LETERPRANIM | MALLIT:

ZYRAE KONTAB: 0002

wwron tseeeamriue 44T ANk

KUPONI DITARIT.

PERSHKRIMI; #21814282 Shpenzimet per informim publik

KERKUES!: ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFON (Zwé):
TELEFON (ivickil):
FAX:
. e . Datat & dorézimit o : Crrimi i
A{ltllit( Pesrshkrind/ Kodi financiar Prej Deri l\ﬂ&s[} Sasia rjesiss Shuma (€)
#21814282 Shpenzimet per informim publik '
1
Kodi finandar  10/218/11318/14230/00000/0111 16/04/2014 | 31M12/2014 | KEST] 1.000 43,803.07 43,803,07
Kodi finandar:
Kodi financiar,
Kodi finandiar:
GATHSET (€) 43,803.07
APROVIM | PAGESES Shurma qé paguhet (€): 4 5’ S0 2
Zyrtari shpenzues: 43{?_3&{7][@ /?b[/‘f{! Nanshieimi: %‘T‘ Deta: &S/@é /7(;7/'(:,
o RO 5~ 20f
yntari certifikes: 3’@,}1\?»/\ UMV nNenshigimiz N e et €P7_ Q3 L0 b
' ____,/‘_'\ — "
Shtojcat (rretho): Vendin i kontratés ¢ Urenei pr blede @et & pranimit Kogjee kattés
Tipi i pagesés (rretho): Kast - (P@(}ale
NMényra e pagesés (rretho): BOKS Kesh @r n@ Cormmerziank Transfer
Pér pagesé pénmes transferit, debi llogaria e e fogaria
Pérfifuesi: MANAGEMENT DEVEL : 70070896
! BQK perfad:
Nr i Hogarisé sé pérfifuesit: Nanshiaimi:
Nurnii | faturés: Q_ O /U'l /}\g %—\ Data

Faqe 3 e Lrdhérnit pér blere N

0000000000000000000017428
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| Invoice Nr,

Management BB, DN DR s DB/ 75 potasar

Heveiopment L e, 05 JiNvOICE

Associates BRI T )
Developing Managers. Managing Development. I
Chent Other
Contact Person:  Flamur Salihu Date: 07.04.2014
Organlzation;  Ministria e Integrimit Evropian Contract Ref.: MIS-218/12/095/221
Bus. Reg. Num: Bus, Reg. Num.: 70070898
Fiscal Num: VAT. Reg. Num.; 330077439
Email: Flscal Num.: 800276217
- | PRICE PER ‘
LINIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR) SUBTOTAL

Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevojat e MIE-
se" Numri identifikues : MIE-218/12/095/221

\/ 700 Draftim/koncept | informates, dizajnim, perkthim {ne pese gjuhet €12.931 €9,051.7¢ “
zyrtare ne R.Kosoves) dhe shiypje e broshures(fletushkave) A4 - prej
32-84 faqe (Numri i Artilkullit sipas kontrates - 22}
v 1000 Draftim/koncept | informates, dizajnim, perkthim {ne pese gjuhet €10.00 € 10,000.00)"
zyrtare ne R.Kosoves) dhe shtypje e broshures(fletushkave) A5 - deri
//*‘\\ ne 8 fage "Ri-integrimi" (Numi | Artikufiit sipas kontrates - 24 -
ool 4 Draftim/koncept i informates, dizajnim,pericthim | buletinit javeor €100.00 € 400.00/v"
e {etektronik) deri ne 4 fage(Nurmsf | Artikulfit sipas kontrates - 30
1080 TV Nacionale (Sekonda) (Numri i Artikulfit sipas kantrates - €10.00 € 10,800.00{v
12;13;14;15)
v 1170 TV Lokale (Sekonda) {Numyi i Artikuliit sipas kontrates - 16} £€5.00 €5,850.00 vd
v 3210 Radio Macionale dhe Lokale (Sekonda) (Numri | Artikuflit sipas . €0.517 €1,659.57]./

kontrates - 17)

Sublotal €ar,761.87]~
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (16%) €6,041.80
TOTALDUE| €43803.07]{v"
Signature:

Account at Institution:  NEB Prishtina

Beneficiary Customer:  Management & Development Associates LLC
Address:  Prishtina, Kosovo
Account Number: ' W
Comment:

Payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice, please contact Kaltrina Guta at !

Thank You For Your Cooperation!
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ADMSNISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE
URDHERI | BLERJES: _ 0000000000000000000247444 OBLIGIMI: 000000000065818
KERKESA E BLERJES:  0000000000000000000045611 ZOTIML; 000000000065415
LETERPRANIMI { MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002

<2
KUPONI | SHPENZIMIT 1 UB: 8 36K 9 KUPONI DITARIT:

PERSHKRIMI: #21813689 Shpenzimet per informim publik

KERKUESE  ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFON (Zyré):

TELEFON (Mobil):

FAX:
. . o ) ) Datat e dorézimit - ) Cenimi | ’
A;rﬁﬁ( Pershkrimi/ Kedi financiar Prej Dari Njgsi | Sasla Rigsied Shuma (€}
#21813689 Shpenzimet per informim publik
1
Kodi financiar,  104218/11318/14230/00000/0111 23/00/2043 | 31/M2/2012 | KEST| 1.000 45,048.77 45,048.77
Kod! financiar:
Kadi financiar:
Kodi financiar:
GJITHSEJ (€} 45,048.77
APROVIM | PAGESES Shuma qé paguhet (€): || ,1(5, O 4 57 7 F
P /
o, :
Zynari gertifikues:: ?80\/\/\/\ g&/\bﬂ,l\lénshkrimi: \&/Q\SQ“'\/\ Data: 2\ @ . [©~ 2©L—)'J
Mitgstvome s e Dol e g&l/ol 7
Zytt. A it LA G A GG Nenshkrimi: “Z Data: of 7od
Shtojcat (rretho): Vendimi i kontratés Urdhéri pér bletje aportet e pranimit Kopje ¢ kartés
. s& bankés
Tipi i pagesés (rretho): Kest esé finale

Ményra e pagesés (rretho): BPK/ Kesh BPK transfer né E@ Commerzhank Transfer

Pér pagesé pérmes transferit, debi llogaria - - . llogaria
grfi i: iD:
Pérfituesi MANAGEMENT DEVEL 70070896 AQBK pérfag;
Nr i llogarisé sé pérfituesit: 2 - Nanshkrimi:

Data:

Numri i faturs: ) 2) }

Fage 3 e urdhérit pér blerje Nr: 0000000000000000000047444
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Invoice Nr.
087

Comment:

Account at Institution:

Beneficiary Custermer:
Address:
Account Number:

NLB Prishtina

Management & Development Associates LLC
Prishtina, Kosovo
' A/

L

Client Other
Contact Persan:  Flamur Salithu Date: 09,09.2013
Organization:  Ministria e integrimit Evropian Contract Ref.: MIE-218M2/095/221
Bus. Reg. Num: Bus. Reg. Num.: 70070896
Fiscal Num: VAT. Reg. Num.; 330077439
Ernail: Fiseal Num.: 600276217
PRICE PER
UNIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR} SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevojat e MiE-
se” Numri identifikues : MIE-21 8/121095/221
@ Realizimi | audio Spotit prej max.30-80 sekonda.(45 Sekonda)- {Numri € 100.00 €100.60 \/
i Artikullit sipas kontrates - 9)
@ Dizajnimi i Pop-Up Banerave {Liberalizimi)}{Numri i Artikullit sipas €25.00 €25.001
kontrates - 40)
(1) Koncepti | video-spoteve per fushata propaganduese (Numri i € 15000 . €150.00 \/
Artikullit sipas kontrates - 4)
’__ 200 Blerfa mediale per radio te ndryshme(si:Radio Kosova,Radio €052 €62049| v —
Dukagiini,Urban FM, Radio KIM etj.) per 1 sec. {Numri i Artikullit sipas
kontrates - 17}
1932 Blerje mediale ne RTK.KTV,RTv21,Klan Kosova (Per 1 £€10.00 ‘€ 19,320.00 \/
Sekond)(Nurri i Artikullit sipas kontrates - 12,13,14,15)
26469 Blorje mediale ne TV-{e tjera lokale (Per 1 Sekond){ Numtl i Artikuliit €500 € 13,230.00 \»/
. - sipas kontrates - 16)
@ Blerje mediale ne TV-te tiera lokale (Per 1 Sekond)(Portate){ Numiii €5.00 € 3,000.00 ‘/
Artikullit sipas kontrates - 16}
_ 4620 Blerja mediale per radio te ndryshme(si:Radio Kosova,Radio €052 € 2,380.66f —~ \/
Dukagjini,Urban FM, Radio KIM efj.) per 1 sec. (Numii i Arikullit sipas ’
kontrates ~ 17}
Subtotal "€ 38,835.15
Payment Method Bank Wire Transfer VAT {16% €6,213.62
TOTAL DUE € 45,048.77
Signature:

payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice, please contact Kaltrina Gula at |

Thank You For Your Cooperation!




Qeveria e Kosovés
MINIST.E INTEGRIMEVE EVROPIANE

URDHER PAGESE
NR. | KERKESES PER BLERJE : 38265 NR.ZOTIMIT : 107491
NR. ] URDHER BLERJES : 38416 NR, | OBLIGIMIT : 1009202
NR. | RAPORTIT TE PRANIMIT : 37469 ZYRAE LLOGARES'E': 218
NR. | UB KUPONI TE R
| SHPENZIMIT 265087 NR. | KUPONIT TE DITARIT: 452411
PERSHKRIMI: 21815636 SHPENZ PER INFO PUBLIK
ERKUESE ADNIN.GENDRORE- .
KERKUESH WINIS INTEGR.EU HONTAKT:
TELEFOM! (Zyra):
TELEFONI (i ndryshuesh@ ).
FAX:
Lrrsaer
i j ) o Datat & dorézimit y . ! Cnimi |
ullk\ Pérshkrim § artikullit / Blioku kedues PREJ BER! Njési Sasia njésisé Shuma (€)
; \SHPENZiMET PER [NFORMIM PUBLIK
Fofmm:namzaofonnumomn sla/204s | AM112016 jKEST 1,00 10,440.08 10,449.00
TOTAL(E) | 10,440.00

I |
SHPENZIM / APROVIM | PAGESES Shuma pér tu paguar(é): I 10,440.00 l
é ' r”% e ;
Zyrar | Shpenzimeve: 4{?(‘{1 d ’{C? e AL \anshkrimi : / S DATAZ,/ { 2(( ¢ Z,i { 7(_9«” g
. . > =
Zyrtari Qertifkues: g&g IAAA =S Sl ASS-enshirimi - oata LO . 0D T OL
Bashkangjitjet : Vendi | kontraktimit aport § pranimit Kopie & karlelés bankare
Lloji | pagesés: Késti Pagesa finale
Ményra e pagesés : CB¥/Kesh ; CKB/ transfer né l!ogarirO Transfere Internacionale
Pir pagesén me transfer, debito Hogaring g W
uor . MANAGEMENT & it CBK Repres:
Parfituesi : DEVELOPMENT 1D e pérfituesit: TO070896 K Repre
ASSOCIA
Nr.i llogarisé s& Nenshkrimi : .
Numér i Faturés: DATA:
2015164 J

L

] NR. | URDHER BLERJES 38416 |
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fnvoice Nr.
; 2018084

L _. NVOICE
ﬂm@m:@m@m& Wlbﬂ&mnw%mw R

Client ! Other
Contact Person: ~ Flamur Salihu Date: 02.09.2015
Organization;  Ministria e Integrimit Evroplan Contract Ref.: MIE-218/12/095/221
Bus. Reg, Num; Bus, Reg. Num.: 70070806
Fiscal Num: VAT. Reg. Num : 330077439
Email: Fiscal Num.: 800276217
PRICE PER
UNIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR) SUBTOTAL
Projekti :Pergatitja e spoteve, dizajnimi dhe shtypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevojat e MiE-
se" Numri identifikues ; MIE-218/12/095/221
1800 Materiale promovuese te shtypura dhe shperndarese - maica (numri | €4.9153 € 8,847.45
artikuilit sipas kontrates - 42)
Subtotal £€8,847.45
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (18%) € 1,592.55
TOTAL DUE € 10,440.00
Signature: - i
Account at Institution:  NLB Prishtina IQ/J \
Beneficiary Customer:  Management & Development Associates LLC
Address:  Prishtina, Knanvo .
Account Number: o
Comment:
Payment Terms: 7 days
If you have questions about this invoice, please contact Kalfrina Guta af

Thank You For Your Cooperation!




ADMINISTRATA - MIE

URDHER PER PAGESE
URDHERI | BLERIJES: 0000000000000000000066882 OBUGHMI: 000000000231533
KERKESAE BLERIES:  0000000000000000000057591 ZOTIME 000000000215401
LETERPRANIM t MALLIT: ZYRA E KONTAB: 0002
KUPON | SHPENZIMIT I UB: /] [ - (&2 KIPONI DITARIT:
PERSHKRIMI:  #21814794 Shpenzimet per informim publik
KERKLES:  ADMINISTRATA - MIE KONTAKT:
TELEFON (Zyré):
TELEFCN (Mochil):
FAX:
o ' Datat e dorgzirrit B ' Crrimi 1
ArLtd}lc Pérshiaimi/ Kodi firanciar Prej Deri Njést | Sadia riésisd Shurma (€
#21814794 Shpenzimet per informim publik
1 .
Kodi firendiar. 10/218/11318/14230/00000/0111 25/14/2014 | 31/12/2014 | KEST| 1.000 25,000.00 25,000.00
Kodi finandiar:
Kodi finandar,
Kodft finandan
GHTHSE (€} 25,000.00
APROVIM | PAGESES Shuma gé paguhet (@T — 2}1 %SL\. 20

y )
Zyrtari shperzues: f@@ﬁyf 7o zfﬂ{fﬂ vl Neérshkrirmi: {% Datter

/7@ / /n /0 Volce®

Zyttart certifikues: 12690-‘-‘-&\ \__’}ia&)\l)u\, Nenshkrieri: @wﬂm’\ b= B hA Q;.‘Z{)E

Shtojcat (rretho): Vendimi | kontratés @) @ Koje e cartes
Tipi | pagesSs (rretho): Kest Pagesé finale
MEnyra e pagesés (rretho): BQK/ Kesh m Cornmerzbank Transfer
—

Pér pagess pénmes transterit, debi llogaria © =+ % - llogaria

Pérfituesi: MANAGEMENT DEVEL iD: 70070896 BOK pérfag

Nri Hograrist <& piriiuesit: Nershigini:

oy " Datar
Nurd | fatures:

Faqe 3 e urdhérit pér blerje N 0000000000000000000066882
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INVOICE

Associates
Developing Managers. Managing Developiment.
Client Other
Contact Person;  Flamur Sallhu Date: 22.12.2014
Organization:  Ministria & Integrimit Evropian Contract Ref.: MIE-218/12/095/221
Bus. Reg. Num: Bus. Reg. Num.: 70070896
Fiscal Num: VAT. Reg. Num.: 330077439
Email: Fisoal Num,: 600276217
PRICE PER
UNIT DESCRIPTION OF SERVICES UNIT (EUR} SUBTOTAL
Projekti :Pergatitia e spoteve, dizajnimi dhe shiypja e
materialeve te ndryshme per informim publik per nevojat e MIE-
se” Numiri identifikues : MIE-218/12/095/221
C@ Realizimi i video spotit te pergjithshem informativ me prezantim te €120.00 €720.004=—
kampanjave, prej max 10-15 sekonda (Numvi i Artikullit sipas
kontrates - 1) —
@ Dizajnim/per dhe shperndarje ne mediat sociale {Numsf i Artikuliit €50.00 €200.00p"
sipas kontrates - 45§ «~
( 1 15/; TV Naclonals {Sekonda) (Numri | Artikullit sipas kontrates - €10.00 € 15,150.00}—
e 12;13;14,18) ~
e,
:0’6}‘ TV Lokale {Sekonda) (Numrsi 1 Artikullit sipas kontrates - 16) € 5.00 €5,325.00(~
i
t
Subtotal] —_€21,495.00]v"
Payment Method Bank Wire Transfer VAT (16%) € 3,439.20f o
TOTAL DUE € 24,934.20)
Signature:

Comment:

Account at Institution:

Beneficiary CGustomer:
Address:
Account Number:

NLB Prishtina

Management & Development Asscclates LLG
Prishtina, Kosovo ’

Payment Terms: 7 days .
If you have questions about this invoice, piease contact Kaitrina Guta at *

Thank You For Your Cooperation!
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21815203

iInagement Develop.Assoper informis

14230

2015/21

77,850.00

08.05.2015

21815597 - Inagement Develop.Assd Shpenz per

14230 |

2015/61 | 1,044.00

09.09.2015

21815636

MDA

er informix

14230

2015/64

10,440.00

10.09.2015

21815696

MDA

e per inform

14230

2015/69

15,370.00

29.09.2015

218157374

MDA

Shpenz per

14230

2015/71

4,783.00

09.10.2015

21815865 “inagement Develop.Assc

Shpenzime

14230

.2015/080 |-

- 9.802.00 |

24112015

21815887 -Inagement Develop, Assc

Shpenzime

114230

“2015/087

-30,889.50"

04.12.2015

21815888  Inagement Develop.Ass

Shpenz per

14230

- 2015/088. |

70,711.20

04.12.2015




